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استاندار در دیدار با جمعی از 
منتخبان فرهنگ و هنر گیلان: 
 هنرمندان به هویت
  و غنای فرهنگی 
استان بپردازند

  مهندس کبود فیروزجایی
 شهردار سرخ‌رود: 

 هدف ما استمرار
 در جذب گردشگرو 
سرمایه‌گذار است 

مدیرعامل شرکت گاز گلستان 
خبر داد؛

افزایش یک و نیم 
 برابری  مصرف گاز 

در استان
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8
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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و 
درخواست انتقاد شکایت و تقدیر خود در 
خصــوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظــم و امنیت بهتر و آســایش بیشــتر 

جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی

 و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

صفحه 02••

»خبرشمال« با توجه به روزهای روشنِ فعالیتِ شرکت‌های دانش بنیان با حمایت دولت گزارش می‌دهد؛

مازندران، سرزمین نخبه‌ها
 رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو مجلس خبرگان رهبری
 در بازدید از شرکت تولیدی چوب و کاغذ:

 مشکلات ارزی برای تأمین مواد اولیه 
این شرکت برطرف شود

مدیرعامل چوب و کاغذ مازندران: 
برداشت چوب شکسته از 

جنگل‌های مازندران در برنامه 
هفتم توسعه تصویب شود

02

مدیــر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان مازندران در جلســه 
هم‌اندیشــی کمیســیون هــای رســیدگی به تخلفــات حمل و نقــل که با 
هــدف کاهش تعداد پرونده های ارجاعی تشــکیل شــد ، عنــوان نمود: 
ضرورت ارتقای نظارت بر ســطح خدمات نــاوگان عمومی مازندران و 

افزایش ضریب امنیت برای کاربران جاده ای اولویت کاری ما است.
حســن جهانیــان در این جلســه کــه بــا حضــور روســای ادارات تابعه و 
ســتادی ایــن اداره کل و اعضای تشــکل های صنفی حمــل و نقل کالا و 
مســافر اســتان برگزار گردید عنوان نمود : هدف از این جلســه بررسی و 
آسیب شناسی کمیسیون های رسیدگی به تخلفات حمل و نقل و ارائه 

راهکارهای عملی به منظور کاهش تخلفات برشمرد.
وی عنــوان کــرد: بــه منظــور کنتــرل و نظــارت بر عملکــرد راننــدگان و 
شــرکت‌های حمل ونقل جاده‌ای برون شــهری و اجــرای دقیق قوانین 
ومقــررات مربوطــه، در جلســات کمیســیون‌های مواد 11.12، 14 اســتان 
در 10 ماهــه ســال جــاری بــه411 تخلف حــوزه حمل و نقــل عمومی در 

مازندران رسیدگی و احکام آن‌ها صادر شد.
جهانیان گفت : همچنین در این مدت 20 جلســه کمیســیون ماده 11 و 
12 برگزار و پرونده رانندگان و شرکت های حمل و نقل بررسی و احکام 

لازم صادر شد.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای اســتان مازنــدران افزود:12 
جلســه کمیســیون مــاده 14 برگزار کــه منجر بــه صــدور 256 رأی برای 

مالکان ناوگان حمل و نقل عمومی شد.

جهانیــان با تأکید بر اینکه جلســات کمیســیون ماده 12 برای رســیدگی 
به تخلفات شــرکت‌ها و مؤسســات حمل ونقل جاده‌ای برون شــهری و 
کمیســیون ماده 11 برای رســیدگی به تخلفات رانندگان ناوگان عمومی 
حمل ونقل جاده‌ای برگزار می‌شود ، افزود: عمده تخلفات شرکت‌های 
حمــل و نقــل و راننــدگان حمل و نقل برون شــهری عبارتنــد از: صدور 
بارنامــه بــدون اطــاع راننــده، سوءاســتفاده از کارت هوشــمند، عــدم 
پرداخــت کرایه حمل، عــدم درج کد رهگیری بارنامه، جــا به جایی بار 
بدون بارنامه، عدم رعایت مقررات حمل بارنامه‌های عادی و ترافیکی 

در جاده‌های استان، عدم ارائه خدمات مطلوب در حین سفر است.
وی همچنین تصریح‌کرد: کمیســیون ماده 14 برای رســیدگی به تخلف 
مالــکان نــاوگان عمومی حمل و نقل بوده که بیشــترین فراوانی تخلف 
ناشــی از حمــل بــار بــا وزن غیر مجــاز بوده که ایــن امر منجــر به ضربه 
پذیری آســفالت جاده‌ها و خطرات حادثــه آفرین برای بهره گیرندگان 
حمــل و نقل جاده‌ای می‌گردد. جهانیان خاطر نشــان ســاخت: عمده 
تخلفات گزارش شــده در کمیســیون ماده 12 از طریق شــکایات سامانه 
شــهراه و 141 مبنــی بــر اخــذ کرایــه و کمیســیون اضافی در بخــش بار و 
عدم رعایت ســوار نمودن مســافر و صدور بلیط در بخش مســافر بوده 
اســت. مدیــر کل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای اســتان مازندران در 
خاتمــه افــزود: در ســال آینده نیز با هــدف ایجاد آرامش و ایمنی ســفر 
بــرای بهره‌گیرندگان نــاوگان حمل و نقل عمومــی، برنامه‌های مدونی 

طراحی گردیده که ان‌شالله به اجرا می‌رسد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

تشديد نظارت بر ناوگان حمل و نقل 
عمومی، اولويت ما است

 تحلیل »خبرشمال« از ضرورت تأیید صلاحیت  »دکتر علی کریمی فیروزجایی« 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه بابل؛

بازگشت با  مشارکت   جهش 
وزجایی« فیر »کریمی   
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فروش 
فوق‌العاده 
املاک و 
مستغلات

)مزایده شماره 57 امداد 
منطقه شمال کشور(

جدول مشخصات

ردیف

 مساحت کاربری )متر مربع(شماره پلاک ثبتی
توضیحاتشماره مال در سامانه ستادمبلغ تضمين )ریال(قیمت کل )ریال()متر مربع(

بخشاصلیفرعی

34603.200.000.000.000160.000.000.000۲۱۰۲۰۰۳۳۷۷۰۰۰۱۳۱مسکونی
ملک دارای سند با مالکیت دولت جمهوری اسلامی ایران 

با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن می باشد.

11/31۱۱۸2

آگهی مزایده املاک اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران
اداره کل راه و شهرســازی اســتان مازندران در نظر دارد در راســتای برنامه اجرایی ســال جاری و با مجوز شــماره 021612/0000493 مورخ 1402/۱۰/21 هیات نمایندگی ســازمان ملی زمین و مســکن در استان مازندران با قیمت کارشناسی روز تعیین شده توســط هیات سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری 
استان یک قطعه زمین واقع در سرخرود بلوار دریا - خیابان بوستان شرقی - جنب برج طوفان متعلق به دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به شرح مشخصات جدول ذیل را از طریق مزایده و شرایط ذیل بصورت اقساطی پرداخت ۳۰ درصد نقد ) ۵۰ درصد وجه نقدی )قسط اول( 
مزایده تا تاريخ 1402/12/26 و الباقی قسط اول تا تاریخ 1403/۰۱/20 و مابقی طی دو فقره چک ۳۵ درصد در ۵ شهریور ۱۴۰۳ و ۳۵ درصد باقیمانده در ۵ شهریور ۱٤۰٤ ( با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده ۲۰۰۲۰۰۳۳۷۷۰۰۰۰۴۲ به فروش برساند.

شرایط••
متقاضیان محترم جهت شــرکت در مزایده می بایســت ۵ درصد قیمت پایه مزایــده را بعنوان تضمین 

شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریزی ارائه نمایند.
کلیــه امــاک با وضــع موجود و با توجه بــه مفاد درج شــده در دعوتنامه مزایده به فروش می‌رســند و 

متقاضیان می‌توانند جهت ارائه پیشنهاد از املاک بازدید نمایند.
پیشنهاد دهنده مزایده نبایستی مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی باشد.

مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱۴ روز پنج شنبه 1402/۱۲/03 می باشد.
مهلت ارسال پیشنهاد تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ 1402/۱۲/13 می باشد.

é زمان بازگشــایی پیشــنهادها راس ســاعت ۸ صبح روز دو شــنبه مورخ 1402/۱۲/14 در محل این 
اداره کل خواهد بود.

é زمان بازدید همه روزه در ساعت اداری میسر می باشد.
é متقاضیــان محترم میتوانند برای کســب اطلاعات بیشــتر به ادارات راه و شهرســازی شهرســتانهای 

مربوطه و معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی مراجعه نمایند.
é ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است.

é ۱-  برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت میباشد و کلیه مراحل فرایند 
مزایده شامل دریافت اسناد مزایده پرداخت تضمین شرکت در مزایده ودیعه ارسال پیشنهاد قیمت و 

اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
é ۲- کلیه اطلاعات املاک و مســتغلات شــامل مشــخصات شــرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی 

سامانه مزایده قابل مشاهده بررسی و انتخاب می باشد. 
علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نــام و دریافت گواهــی الکترونیکی )توکن( با 

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 021-41934 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استانها در سایت ســامانه setadiran.ir بخش ثبت نام پروفایل 
مزایده گر موجود است.

اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران شناسه آگهی- 1669762

اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران

دفتــر فــروش امــاک منطقه شــمال 
کشــور در نظر دارد تعــدادی از املاک 
بــا کاربــری هــای مختلــف متعلق به 
خــود را از طریق برگزاری مزایده کتبی 
با شرایط نقد و اقساط و بدون دریافت 

کارمزد بفروش برساند.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2847 
دوشــــــــــــــنبه
30 بهمــــــن 1402 
 09   شـــــــعبان 1445

اخبار

استاندار مازندران در دیدار با اقشار مردم و 
فعالان اقتصادی نور:

نیازمند سرمایه‌گذار هستیم
استاندار مازندران در نشست با فعالان اقتصادی و اقشار مختلف مردم 
شهرســتان نور گفــت: در حوزه‌هــای دامداری، کشــاورزی و گردشــگری 
صنعتی و دانش‌بنیان این استان نیازمند سرمایه‌گذار هستیم چرا که با 

سیاست‌های گذشته نمی‌توان توسعه استان را رقم زد.
ســید محمود حسینی‌پور در جمع اقشار مردم و فعالان اقتصادی نور 
در دانشگاه آزاد این شهرستان افزود: این راهبرد کارشناسی شده و در 

سند آمایش سرزمین این استان آمده است.
وی اظهارداشــت: بــرای تحقــق ایــن مهم بخش کشــاورزی هــم باید 
در اختیــار حــوزه گردشــگری قــرار بگیرد، بایــد شــهرک‌های صنعتی 
کشــاورزی را ایجــاد کنیم، اگر صنایــع دیگر در شهرســتان‌ها داریم آن 

هم با نگاه گردشگری تعریف شود.
وی خاطرنشــان کــرد: جوانــان مــا بایــد در حــوزه گردشــگری فعــال 
شــوند، باید دنبال راه حل توســعه باشــیم، دولت فضا را برای حضور 

سرمایه‌گذاری‌ها باز کرد و در مازندران این بستر فراهم شده است.
مقام عالی دولت در مازندران بیان کرد: مازندران طلاست هیج کس 
نمی‌تواند برای این اســتان قیمت تعیین بکند، این منطقه به اعتقاد 
کارشناســان امــر در ایران و حتی در دنیا بی‌نظیر اســت و موهبت‌های 

الهی آن باید احیا بشود.
اســتاندار مازندران اضافه کرد: کشور ما در بحث اقتصادی با توجه به 
تحریم‌های دشــمنان روی پای خود ایســتاده و در ۴۵ ســال گذشته در 
مقابل تحریم‌ها قد علم کرده و به قله‌های پیشرفت رسیده به طوری 
که حتی اگر از ما نفت نخرند ما زندگی‌مان را اداره می‌کنیم و این یکی 

از بزرگ‌ترین دستاوردهاست.
حســینی‌پور ادامــه داد: اکنون شــهروندان ایرانی در آرامــش و امنیت 
زندگی می‌کنند و کسی جرات ندارد به این کشور چشم تعرض داشته 

باشد و بابت این امنیت از خدا شاکریم.
وی تصریح کرد: در ۲ ســال گذشــته دولت مردمی اقداماتی زیادی در 
حــوزه مختلــف از جمله این اســتان انجــام داد که جراحــی اقتصادی 
بزرگترین کاری بود که در این دولت اجرایی شــده اســت، با انجام این 
جراجی الان رشد اقتصادی ایران بالاست و رشد اقتصادی در ۱۰ سال 

گذشته در مازندران صفر بود اکنون حدود ۶ درصد رسیده است.
ریــال  هــزار میلیــارد   ۱۱ اســتان  ایــن  بــرق  کــرد: در حــوزه  بیــان  وی 
ســرمایه‌گذاری توســط کشــور چیــن انجام شــده که تا زیرســاخت‌های 
این حوزه توســعه یابد به طوری که با انجام ۴۸ پروژه این حوزه دیگر 

مشکلی نخواهیم داشت.
حســینی‌پور گفــت: ایــن توجهــات در بخش کشــاورزی اســتان نیز هم 
اتفــاق افتاده که مرکبات این اســتان اکنون با کشــتی از دریا به روســیه 
ارسال می‌شود که با ادامه این روند تا سه سال آینده نه تنها با مشکل 

کمبود مرکبات بلکه با افزایش قیمت‌ها آن مواجه خواهیم شد.
وی یــادآور شــد: هــم اکنــون ریل‌گذاری‌هــای زیــادی در مازنــدران در 
حــال انجــام اســت، بایــد مازنــدران بــا وجــود مزیت‌های موجــود به 
کشــور هلند تبدیل شــود و این کشور الگوی ماســت چون اولویت ما بر 
اساس سیاست‌های بالادســتی کشاورزی است، امروز کشاورزی سنتی 

نمی‌تواند نیازهای روز مردم را پاسخ دهد.

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های
 دفاع مقدس مازندران:

ارزش‌های دفاع مقدس گنجینه تاریخی 
کشور است

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران ارزش‌های 
دفاع مقدس را میراث گران‌بها و گنجینه تاریخی کشور معرفی کرد.

 ســرهنگ پاســدار محمد حسن سلامی در نشســت با مدیرکل ورزش و 
جوانــان اســتان مازندران از اقدام ارزشــی و انقلابــی حضور پیکر مطهر 
شــهید گمنام در محل رقابت‌های المپیک انتخابی ۲۰۲۴ تشــکر کرد و 
اظهار داشــت: ایــن اقدام انقلابی هم بازتــاب بین‌المللی و هم بازتاب 
ملی داشت و از اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران قدردانی می‌کنیم که 

مقدمات این کار ارزشمند را فراهم کرد.
وی افــزود: موضوع مأموریت‌های اداره‌کل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های 
دفاع مقدس موضوع جهاد، مقاومت، ایســتادگی و ارزش‌های انقلابی 
ایــن مــردم اســت کــه اوج آن در دوران دفــاع مقــدس شــکل گرفــت و 
ارزش‌های دفــاع مقدس میراث گران‌بها و گنجینه تاریخی برای تاریخ 

کشورمان شد.
ایــن مســئول با بیــان این‌که هرجا بــه ارزش‌ها تمســک کردیــم و آن را 
الگــوی خودمان قــرار دادیــم در آن میادین پیــروز بودیــم و از گردنه‌ها 
عبور کردیم، ادامه داد: در میادین ورزشــی، ورزشکاران ما هرچه بیشتر 
با ارزش‌های انقلاب و ســیره شــهدا آشنا شــوند و به ارزش‌های انقلابی 
معرفت پیدا کنند در آن میادین آثار و برکات بیشتری را شاهد خواهیم 

بود که باعث تقویت روحیه ارزش مداری در جوانان خواهد شد.
این مســئول بر حضور فعال ۱۷۴ هزار پیشکســوت جهاد و مقاومت در 
میادین ورزشــی تأکیــد کرد و گفت: جامعه ورزشــی متبــرک به حضور 
شــهید گمنام اســت و انتظار داریم یادمان این شــهید گمنام را بزودی 

احداث و رونمایی کنیم.
وی فعــال شــدن کارگــروه ورزش و جوانــان ســتاد مناســبت‌های دفاع 
مقدس و مقاومت را در سال ۱۴۰۳ از مهمترین هدف این دیدار دانست 
و اذعــان داشــت: برنامه‌هــای دفاع مقــدس مجموعه‌هــا و هیأت‌های 

ورزشی در سامانه جامع بارگذاری شود.
ســرهنگ پاسدار سلامی با بیان این‌که کتاب ورزشکار شهید »ذبیح الله 
عالــی« در مراحل تدوین قرار دارد خواســتار حمایت در چاپ و انتشــار 
این کتاب شــد و عنوان کرد: کتاب فرهنگنامه شهدای ورزشکار استان با 
همکاری مرکز اســناد دفاع مقــدس اســتان و اداره کل ورزش و جوانان 

استان نیز تدوین شود.
وی همچنیــن با اشــاره به نقش رزمنــدگان مازنــدران در عملیات‌های 
بــزرگ نظیــر عملیــات والفجر هشــت تصریح کــرد: کارگــروه ورزش و 
جوانان ســتاد مناسبت‌های دفاع مقدس و مقاومت نسبت به برگزاری 

مراسم بزرگداشت شهدای در این مناسبت‌ها اقدام کند.
علــی رجبی وندچالی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران نیز از 
برگزاری چندین برنامه با محوریت شــهدا در راســتای دومین اجلاسیه 
شــهدای مازنــدران در ســال ۱۴۰۳ خبــر داد و اظهار داشــت: همچنین 
دیدار با خانواده‌های شــهدا و تجلیل از ایثارگران در اولویت برنامه‌های 

ما خواهد بود.
وی از برگزاری جشــنواره ورزشــی پیشکســوتان جهاد و مقاومت اســتان 
مازندران خبر داد و گفت: این جشــنواره در قالب مسابقات تیراندازی، 
دارت، طناب‌کشی، بسکتبال سه نفره، ورزش‌های بومی محلی، پنالتی 
زنی و… در سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد که با اجرای آن شادابی و نشاط 

را به ایثارگران هدیه خواهیم داد.

 فرماندار شهرســتان شــفت گفت: بازرســان باید به وظایف خود در روز انتخابات آگاه بوده و طبق دستورالعمل ابلاغی به آنان 
عمل کنند.

 مهدی نقدی در جلســه توجیهی و آموزشــی اعضای هیأت بازرســی انتخابات شــفت اظهار کرد: بازرسان انتخابات نقش قابل 
توجهی در تضمین امنیت انتخابات دارند و در واقع از ســوی دولت و به عنوان نمایندگان مردم بر انتخابات نظارت و بازرســی 
می‌کنند. فرماندار شــفت بیان کرد: بازرســان مجاز به حضور در تمام مراحل انتخابات از زمان ثبت‌نام تا شــمارش و قرائت آرا 
هســتند و مواردی را که بر اســاس قانون تخلف محســوب می‌شــود، باید گزارش دهند. وی اضافه کرد: بازرســان در روز اخذ رأی 
به هیچ عنوان نباید اقدام به نوشــتن تعرفه و یا شــرکت در فرایند رأی گیری کنند، چون این موارد تخلف محرز اســت و قانون 
گذار جرایم ســنگین و بدون چشــم پوشــی برای آن در نظر گرفته اســت. نقدی ادامه داد: اعضای هیأت‌های بازرســی انتخابات 
با نمایندگان فرمانداری در شــعب اخذ رأی و هیئت‌های نظارت نهایت همکاری لازم را داشــته باشــند و درعین‌حال با دقت و 

جدیت به وظایف قانونی خود در تمام مراحل انتخابات عمل کنند تا شاهد برگزاری انتخاباتی سالم باشیم.

فرماندار شفت: 
بازرسان طبق قانون به وظایف خود 
در روز انتخابات عمل کنند

رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام با بیان اینکه با 
همــه محدودیت‌های موجود در چوب و کاغذ مازندران، 
تولیــد در ایــن واحد تولیــدی در واقع نوعی جهاد اســت، 
گفــت: با کمــک دســتگاه‌های اجرایــی مشــکلات ارزی و 
مــواد اولیــه ایــن واحــد تولیدی بایــد برطرف شــود و این 
مجموعه در مســیر توســعه بیشــتر قــرار گیــرد.  آیت‌الله 
صادق آملی لاریجانی رییس تشــخیص مصلحت نظام 
در بازدیــد از کارخانــه چــوب و کاغذ مازنــدران با تبریک 
اعیــاد شــعبانیه اظهــار کــرد: قدردانــی دارم از این جمع 
که فرصتی فراهم شــد تا با ارائــه وضعیت این مجموعه 
تولیدی که اســباب سرور و غرور است که با تلاش مستمر 
بخش قابل توجهی از نیاز در داخل برطرف می‌شود. وی 
افــزود: اتـّـکا به داخل، مســاله عمومی اســت و در فضای 
تحریم که دشــمنان با همه توان و ابزار محدودیت ایجاد 
می‌کننــد، باید اســتقلال در تولید داشــته باشــیم. رییس 
تشــخیص مصلحــت نظام یادآور شــد: در این بســتر و با 
همه محدودیت‌های موجود، تولید در این واحد تولیدی 
جهــاد اســت. آیــت‌الله آملــی لاریجانــی گفــت: رهبــری 
بــر اســتقلال در تولید و این مســأله مهم تاکید داشــتند و 
بحث اســتفاده فرزندان خود ماست که از این کاغذ برای 
کتاب‌هــای درســی اســتفاده شــود. نامزد ششــمین دوره 
انتخابــات مجلــس خبــرگان از اســتان مازنــدران افزود: 
در راســتای منطقــه آزاد در مازنــدران بــرای ســه منطقه 
اشکالاتی وجود داشت که تلاش کردیم تا برای مصلحت 
استان از اســتعدادهای مختلف اســتفاده شود که مسأله 
عمومی اســت. رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
اظهــار کــرد: بحث منطقــه آزاد مهم اســت و اگــر چه در 
جنــوب موفــق نبود و با توجه به این‌کــه منطقه آزاد برای 
صادرات است، در جنوب تبدیل به واردات شد که موفق 
نبود. وی خاطرنشــان کرد: با کمک دســتگاه‌های اجرایی 
مشــکلات ارزی و مــواد اولیــه ایــن واحــد تولیــدی بایــد 
برطرف شــود و این مجموعه در مسیر توسعه بیشتر قرار 
گیرد. بــه گفته آیت‌الله آملی لاریجانی، اســتان‌مازندران 
فعلــی  وضعیــت  و  دارد  بالایــی  شــکوفایی  اســتعداد 
مطلوب نیســت و از دور فضای سبز و جنگل مازندران را 
شکوفا نشان می‌دهد در حالی‌که سرمایه‌گذاری نشده در 
حالی که این ســرمایه‌گذاری برای کل کشــور است. عضو 
مجلــس خبرگان رهبــری افزود: اگر برای ســرمایه‌گذاری 
در مازنــدران تلاش شــود بــه وضعیت اقتصــادی کمک 
خواهد شــد که در راســتای منطقه آزاد تلاش کردیم، اما 
دیــروز شــیطنتی توســط برخــی خبرگزاری‌ها انجام شــد 
کــه ســه منطقــه آزاد در مجلس تصویب شــد و در هیأت 
نظارت جای اشــکال بــود که تلاش کردیم انجام شــود و 
منطقه آزاد تجاری مازندران حذف نشود. وی گفت: من 
مکرر گفتم که موافقت با منطقه آزاد تجاری در مازندران 
برای تعصب به مازندران نیســت و تلاش کردیم تا برای 
مصلحت استان از اســتعدادهای مختلف استفاده شود. 
رییس تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: هیچ کجا به 
این وســعت آب روان قابل اســتفاده همچــون مازندران 
نداریم‌کــه بخــش قابل توجهی به هدر مــی‌رود. آیت‌الله 
آملی لاریجانی گفت: آب شــیرین از ســرمایه‌های کشــور 
اســت و فقط ۱۵ درصد آب شــرب ما از آب‌های سطحی 
تامین‌مــی شــود و باید مدیــران را قانع کنیم تا بیشــتر به 
مازنــدران برســند کــه مازنــدران تــوان بالایــی در ارتقای 
اقتصادی و گردشــگری دارد که برای کشــورهای همسایه 
مطلوب است. وی گفت: این‌مجموعه چوب و کاغذ باید 
مورد توجه مدیران ارشــد اســتان و کشور باشد و با  قدمی 
کــه بــر می‌داریــد حســنه و برکت برای شــما باشــد که در 
ارتقــای نظام و تقویت انقلاب تــاش دارید که هر چه به 
این انقلاب کمک کنیم، عبادت اســت. رییس تشــخیص 
مصلحــت نظام گفت: حضــور در انتخابات باید نمایش 
قدرت باشــد که دشمنان‌ تلاش دارند تا ضربه بزنند و ما 
باید با درایت و بصیرت مانع این ضربه شویم و به اقتدار 

کشور کمک کنیم.

برداشــت چوب شکسته از جنگل‌های مازندران در ••
برنامه هفتم توسعه تصویب شود

مدیرعامــل چــوب و کاغــذ مازنــدران با اشــاره بــه این‌که 
طرح بهره‌برداری از جنگل که متوقف شــد، بهره‌برداری 
از چــوب شکســته و افتــاده هم متوقف شــده بــود، گفت: 
درجنگل‌های شمال بیش از ۱۵۰ هزار متر مکعب چوب 
شکســته و افتــاده وجود دارد که براســاس برنامه ششــم 
حــق برداشــت وجــود نداشــت و اگر ایــن اتفــاق بیفتد و 
اجازه برداشت چوب شکسته و افتاده که هدر می‌رود، در 

برنامه هفتم داده شود، می‌تواند کمک‌کار باشد.
 »امیــد نیک‌نــژاد« مدیرعامل چوب و کاغــذ مازندران در 
بازدیــد آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رییس تشــخیص 
مصلحــت نظــام از چــوب و کاغــذ مازنــدران با اشــاره به 
فعالیــت صنایع چوب و کاغــذ مازندران اظهــار کرد: این 
مجموعــه بزرگترین واحــد تولیدکننده کاغذ کشــور و تنها 
تولیدکننده کاغذ تحریر در کشــور است که دارای یک هزار 
و ۵۰۰ نفــر اشــتغال اســت و در جغرافیــای ۴۷۰ هکتاری 
در ســال ۷۶ بــا بیــش از ۵۶۰ میلیون دلار ســرمایه‌گذاری 
ارزی و ســرمایه‌گذاری ریالــی برای اســتقرار ماشــین‌آلات 
ایجــاد شــد کــه مزیــت اصلی ایــن واحــد صنعتــی تولید 

کاغــذ چــاپ و تحریــر بــوده و اســت. مدیرعامــل چوب و 
کاغذ مازندران یادآور شــد: مهم‌ترین‌ ماده اولیه ما چوب 
بوده و اســت و با توجه به این‌که برداشــت چوب از جنگل 
ممنوع شد و اگر احیا و بهره‌برداری توامان انجام‌ می‌شد، 
شاید می‌توانســتیم از انفال نگهداری و از ظرفیت جنگل 
اســتفاده کنیم که این اتفاق نیفتاد و با توقف بهره‌برداری 
با مشکلاتی مواجه شدیم. نیک‌نژاد گفت: با برنامه‌ریزی 
در بحث کاغذ و چاپ و تحریر امســال در ســال تحصیلی 
جدید از ۱۵۷ میلیون جلد کتاب درسی بیش از ۱۴ میلیون 

دانش‌آمــوز در کل کشــور از کاغــذ تمــام ایرانــی محصول 
چوب و کاغذ مازندران اســتفاده می‌شــود و ســال گذشــته 
این رقم ۷۰ درصد نیاز دانش‌آموزان کشــور بود و امســال 
بــه خودکفایــی صد در صــد رســیدیم. وی با بیــان این‌که 
تولیــد کاغــذ در طــول ســال‌های پــس از انقــاب بی‌نظیر  
بود، خاطرنشان کرد: بالاترین تولید در زمان بهره‌‎برداری 
از جنــگل و بالاتریــن میــزان تولیــد مــا ۳۲ هزار تــن بود و 
اکنــون با همــت کارکنان و متخصصان مــا در  تولید کاغذ 
تحریر به ۴۵ هزار تن در ســال گذشــته رســیدیم و امسال 
تــا‌ پایان ســال بــه ۵۰ هــزار تن خواهیــم رســید. نیک‌نژاد 
افــزود: اکنون یک‌متــر مکعب برداشــت از جنگل نداریم 
و همــکاران متخصص ما از چوب‌هایــی که قابلیت تولید 
کاغذ ندارند، این محصولات استراتژیک را تولید می‌کنند. 
مدیر عامل چوب و کاغذ مازندران همچنین خاطرنشــان 

کــرد: در جبهــه نابرابــر اقتصــادی، همکاران مــن در خط 
تولید با همه توان برای تولید  محصول استراتژیک تلاش 
دارند. وی افزود: کاغذ تحریر تولید ســود ده نیســت و می 
توانیم ۲۶ نــوع محصول را در خط تولید خود تولید کنیم 
که ســود بالا دارد، اما معتقدیم برای اســتقلال کشور باید 
هزینــه داد و گر چه تولید ما حاشــیه ســود پایینی دارد اما 
بهایی برای اســتقلال کشور اســت. نیک‌نژاد گفت: مردم 
اســتان مازنــدران قــدر ســرمایه‌های خــود را می‌داننــد و 
حضرتعالــی ســرمایه مازنــدران در جایــگاه رفیــع رییس 
تشــخیص مصلحــت نظــام و خبــرگان رهبری هســتید و 
ســال‌های سال در مسئولیت‌های مختلف منشا اثر بوده و 

هســتید و این مجموعه صنعتی هم دست یاری به سوی 
شما دراز می‌کند. وی با اشاره به این‌که طرح بهره‌برداری 
از جنگل که متوقف شــد، بهره‌برداری از چوب شکســته و 
افتاده هم متوقف شــده بود، گفت: درجنگل‌های شــمال 
بیــش از ۱۵۰ هــزار متــر مکعــب چــوب شکســته و افتاده 
وجود دارد که براســاس برنامه ششم حق برداشت وجود 
نداشــت و اگــر این اتفــاق بیفتــد و اجازه برداشــت چوب 
شکســته و افتــاده که هدر مــی‌رود، در برنامــه هفتم داده 
شــود، می‌تواند کمک‌کار باشــد و انتظار داریم که با کمک 
مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام در مرحلــه تصویب 
و ابــاغ ایــن اتفــاق بیفتــد. نیک‌نــژاد گفت: در ۴۵ ســال 
گذشــته انقلاب خطــرات و بحران‌های مختلفی را پشــت 
ســر گذاشــتیم و ۱۰ ســال این انقلاب با رهبری امام راحل 
اداره شــد و ســپس ظرف انقلاب مظروفی به خود گرفت 
که کشــتی انقلاب را هدایت می‌کند. مدیــر عامل چوب و 
کاغذ مازندران با قدردانی از دولت ســیزدهم اظهار کرد: 
در گذشــته در بخش کاغــذ اهتمامی به نشــر و کاغذ نبود 
و رهبــری در بخــش خودکفایــی بارها تذکــر داده بودند و 
ساماندهی و خودکفایی کاغذ در این دولت با قوت اتفاق 
افتاد و در سال آینده اگر وضعیت انرژی اجازه دهد  تولید 
ما به بیش از ۶۵ هزار تن خواهد رســید تا یک ســوم کاغذ 
کشور برطرف شــود. نیک‌نژاد گفت: ۳۱۳ ناشر در سراسر 
کشــور از کاغذ ایرانی استفاده کردند و یکی از مشکلات ما 
در مازنــدران بــه دلیل کمبود زیرســاخت‌ها، بحث انرژی 
اســت و در دو ســال، ســه مــاه تابســتان یــک خــط تولیــد 
به‌واسطه برق و گاز قطع بود و سابقه نداشت در مجموعه 
چــوب و کاغذ ۴۵ هزار تن تولید داشــته باشــیم و ســه ماه 
تابســتان برق و گاز قطع باشــد و با توجه به کمبود انرژی، 
این‌مجموعــا همت دارد تا بــه حداکثر تولید و خودکفایی 

در کشور برسد.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو مجلس خبرگان رهبری در بازدید از شرکت تولیدی چوب و کاغذ:

 مشکلات ارزی برای تأمین مواد اولیه این شرکت برطرف شود

حکم و نظر شورای محترم نگهبان درخصوص بررسی و 
اعلام صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس 11 اســفند، 
فصل‌الخطــاب اســت و تا امــروز نیز همــه نامزدهایی که 
موفــق بــه گرفتــن تأییــد نهایــی صلاحیت خود نشــدند 
ضمــن پذیریــش حکــم شــورای نگهبــان، تــاش دارند 
از فضاهــای قانونــی که بــرای اعتراض و پیگیری توســط 
همین نهاد، باز شــده اســت بهره ببرند و در نهایت خود 
را به رقابت روز جمعه 11 اسفند برسانند و »علی کریمی 

فیروزجایی« یکی از همین افراد است.
وزارت  در  و  دارد  اجرایــی  کار  پیشــینه  و  کــه ســابقه  وی 
آموزش و پــرورش و وزارت علوم مدیریت‌های مختلفی 
داشت، در دوره هشــتم مجلس شورای اسلامی نماینده 
مردم شریف بابل بود و در همین حضور به‌شکلی موفق 
عمــل کرد و اعتماد شــهروندان در حوزه انتخابیه بابل را 
به دست آورد که در انتخابات دوره یازدهم مجلس در 2 
اســفند 1398 نیز موفق شــد به‌عنوان نماینده اول مردم 
بابل وارد مجلس شــود و در همین دوره به هیأت رییسه 
مجلس راه پیدا و چهار سال این موقعیت را حفظ کرد. 

ایــن نماینــده ملــی همچنیــن در کمیســیون آمــوزش و 
تحقیقات مجلس شــورای اســامی و حضور چهارســاله 
در هیأت رییسه »خانه ملت«، منشأ خدمات بسیاری در 
ســطوح شهرستانی، اســتانی و ملی شد که حتی اشاره به 
بخشــی از آن نیز در این فراز، ناممکن است از این حیث 
که کلام به درازا می‌کشــد اما به این نکته باید اشاره کنیم 
کــه وی در این جایگاه فرصتی برای اســتان مازندران بود 

و گام های بزرگی برای مردم بابل و مازندران برداشت.
پس از اعلام خبر رد صلاحیت »علی کریمی فیروزجایی« 
بســیاری از شــهروندان و طرفداران این نماینده، دلســرد 
شــدند و تأییــد صلاحیــت برخــی از نمایندگان کــه اخبار 

مداخلــه آنــان در عزل و نصــب مدیران حــوزه انتخابیه، 
فراگیر شــده بود، به‌مــوازات عزل فردی موجــه و از بدنه 
اصولگرایــی چــون »علی کریمــی فیروزجایــی« می‌تواند 
در نهایــت بــر مشــارکت، اثری منفــی بگــذارد آن هم در 
شــرایطی کــه بــه اذعــان بســیاری از کارشناســان، حضور 
فردی چون کریمی در انتخابات 11 اسفند، می‌تواند فضا 

را در حوزه انتخابیه بابل گرم و پرنشاط سازد.
ما ضمن قدردانی از تــاش و مجاهدت اعضای محترم 
شــورای نگهبان و همچنین بــا توجه به حجم تقاضاهای 

مردمــی و تماس‌هایــی که از حوزه انتخابیــه بابل با دفتر 
روزنامه »خبرشمال« گرفته شد و از همه مهم‌تر با توجه 
به تأکیدی که هم بنیانگذار فقیدِ جمهوری اســامی)ره( 
و هــم رهبر معظــم انقــاب »مُدَّظِلُّهُ‌العالــی« بر تحقق 
مشــارکت حداکثری داشــته و دارنــد، از این شــورا تقاضا 
داریم ضمن صدور مجوز تأیید صلاحیت »علی کریمی 
فیروزجایــی« از طریق کانال‌های ارتباطی خود مشــاهده 
کنــد که چه شــور و اشــتیاقی در این حــوزه انتخابیه به راه 

خواهد افتاد. 

ارزیابــی ما حکایت از آن دارد کــه با خبر تأیید صلاحیت 
»کریمــی فیروزجایــی«، شــاهد اوج‌گیری موج مشــارکت 
مــردان و زنــان در بابــل خواهیــم بــود و همیــن نشــان 
می‌دهد نماینده فعلی مجلس شــورای اســامی از شهر 
بابــل، در جــای درســت خــود قــرار داشــته اســت و از راه 

راست و از مدار، زاویه نگرفت. 
این ســطور هم برابر شــناخت دقیقی کــه از این نماینده 
داریــم نوشــته شــد و هــم در پــی تقاضاهــای مردمی که 
بــه روزنامه رســید و توقع داریم شــورای محتــرم نگهبان 
در ایــن چند روزی که تــا انتخابات زمــان داریم، فرصت 
را دریابــد و به مطالبه اکثریت شــهروندان، پاســخ مثبت 
بدهــد. این نماینــده هرگز در صــف ساختارشــکنان قرار 
نگرفــت و  همچنین همــواره در جمع نیروهــای انقلابی 
و ولایــی قــرار داشــت و بــا توجــه بــه دغدغه‌هــای رهبــر 
معظم انقلاب لازم اســت به این مســیر حرکت کنیم که 
انتخاباتی با مشــارکت حداکثری در 11 اسفند برگزار شود 

و در نهایت مجلسی قوی پا بگیرد.

 تحلیل »خبرشمال« از ضرورت تأیید صلاحیت  »دکتر علی کریمی فیروزجایی« 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه بابل؛

جهش مشارکت با بازگشت »کریمی فیروزجایی«

این نماینده هرگز در صف 
ساختارشکنان قرار نگرفت و 

هرگز ار فتنه حمایت یا در برابر 
آن سکوت نکرد و همچنین 
در هیچ پرونده ویژه‌خواری، 
نام وی دیده نمی‌شود و اگر 

منصف باشیم می‌توان بر برخی 
گزارش‌ها که ممکن است 

چندان مستند و محتمل نباشد، 
چشم بست و با این امید حرکت 

کرد که انتخاباتی با مشارکت 
حداکثری، موجب خواهد شد 

مجلسی قوی پا بگیرد.

این‌مجموعه چوب و 
کاغذ باید مورد توجه 

مدیران ارشد استان و 
کشور باشد و با  قدمی 
که بر می‌دارید حسنه 

و برکت برای شما 
باشد که در ارتقای 

نظام و تقویت انقلاب 
تلاش دارید که هر چه 

به این انقلاب کمک 
کنیم، عبادت است.



 صدور ۲۰۵ فقره مجوز شالیکوبی
 و سورتینگ برنج در ساری

مدیــر جهاد کشــاورزی ســاری از صــدور ۲۰۵ فقــره مجوز شــالیکوبی و 
سورتینگ برنج در این شهرستان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

ســید اســماعیل علــوی مدیر جهاد کشــاورزی ســاری گفــت: از ابتدای 
امســال تاکنون ۲۰۵ مورد مجوز برای فعالیت شــالیکوبی و ســورتینگ 

برنج در این شهرستان صادر شد.
او افــزود: ایــن مجوز‌ها شــامل مجــوز تاســیس و توســعه و پروانه بهره 

برداری متقاضیان این صنعت بود.
علــوی با بیان اینکه برنج از جمله مواد غذایی اصلی در کشــور اســت، 
ولــی فرایند نامناســب در شــالیکوبی‌ها در برخی روش‌های ســنتی هر 
ســاله موجب تلفات زیاد در این بخش می‌شــود، گفت: این شهرستان 
دارای ۹۴ واحد فعال شالیکوبی با ظرفیت تولید سالانه ۱۱ هزار و ۳۵۷ 
تــن و ۶۸ واحــد دارای مجــوز و درخور حمایــت برای فعالیــت در این 

صنعت است.
او افــزود: عملیاتــی شــدن ۴۳ صــدور مجوز واحــد ســورتینگ برنج با 
ظرفیــت ســالانه یــک میلیــون و ۷۸۵ تــن و اشــتغال‌زایی ۴۸۳ نفــر 
مورد تاکید این مدیریت اســت. علوی گفــت: ضایعات بالای برنج در 
مرحلــه فرآوری یکــی از مهمترین عوامل بالا رفتن قیمت تمام شــده 
این محصول بوده و اســتفاده از تکنولوژی جدید در کاهش ضایعات و 

ناکارایی خط تبدیل برنج سفید موثر است.

 سرقت نوه از حساب پدربزرگش 
برای خرید بازی

فرمانده انتظامی مازندران از برداشــت میلیاردی نوه از حساب بانکی 
پدربزرگــش بــرای خریــدن بازی‌هــای اینترنتــی آنلاین در شهرســتان 

بهشهر خبر داد.
ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
درپی شــکایت فردی مبنی بر برداشــت غیرمجاز بیش از یک میلیارد 
ریــال از حســاب بانکــی‌اش، بررســی موضــوع در دســتور کار مامــوران 
پلیس فتا قرار گرفت. ماموران سرنخ‌هایی از عامل برداشت از حساب 
این فرد به‌دســت آوردند و متوجه شدند برداشــت‌کننده غیرمجاز نوه 

۱۵ ساله مال‌باخته است.
وی بــا بیان اینکه پســر ۱۵ ســاله ســاکن بهشــهر همــراه پدربزرگش به 
پلیس فتا دعوت شدند، ادامه داد: این نوجوان در حالی که از کار خود 
پشــیمان بود و از عواقب آن هیچ اطلاعی نداشــت، بــه ماموران گفت 
یک میلیارد ریال را از حساب پدربزرگش برداشت کرده و صرف خرید 
بازی‌هــای آنلایــن رایانــه‌ای یا شــارژ حســاب بازی‌هــای اینترنتی کرده 
اســت. مفخمی با اشــاره به اینکه شــاکی از شــکایتش صرف نظر کرد، 
افزود: در این پرونده، گرچه نوه نوجوان بازداشــت نشد، اما لازم است 
خانواده‌ها توجه داشــته باشــند کــه اطلاعات مربوط به حســاب بانکی 
و کارت‌هــای عابــر بانک خــود را نزد خود نگــه دارنــد و آن را در اختیار 

دیگران قرار ندهند.

آزادسازی اراضی کشاورزی در عباس‌آباد
رییس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از تغییر کاربری ۴ هزار و ۹۵۰ 
متر مربع از زمین‌های زراعی در یکی از مناطق شهرســتان عباس آباد 

به ارزش بیش از ۷۴ میلیارد ریال خبر داد.
ســرهنگ محمد محمدپور رئیــس پلیس امنیت اقتصــادی مازندران 
گفــت: در پــی تغییــر کاربری غیــر قانونی و تصــرف ۴ هــزار و ۹۵۰ متر 
مربع از اراضی کشــاورزی و زراعی در یکی از مناطق شهرســتان عباس 
آباد، موضوع در دســتور کار رابطان ایــن پلیس و ماموران انتظامی آن 

شهرستان قرار گرفت.
او افزود: ماموران پس از هماهنگی‌های قضائی با همکاری کارشناسان 
جهاد کشاورزی آن شهرستان، تمام دیوار کشی‌ها و بنا‌های ایجاد شده 

در زمین مذکور تخریب و در اختیار بخش کشاورزی قرار گرفت.
ســرهنگ محمدپور گفــت: مالک زمین‌های مذکور کــه پس از تفکیک 
غیر قانونی این زمین‌ها اقدام به دیوار کشــی و ســاخت و ســاز‌های غیر 
مجاز کرده بود نیز پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

او، ارزش زمین‌هــای رهاســازی شــده در ایــن عملیــات را بالــغ بــر ۷۴ 
میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال عنوان کرد و با اشاره به مبارزه جدی پلیس 
با جرایم اقتصادی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه زمین 
خــواری، تصــرف اراضــی ملی و یا کشــاورزی موضــوع را از طریق مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 کلاهبرداری ۷۳۰ میلیاردی با
 شیوه خرید طلا و سکه در ساری

رئیس پلیس آگاهی مازندران از دســتگیری متهمی که با شــیوه خرید 
طلا و ســکه، ۷۳۰ میلیارد ریال از ۱۸ شــهروند در ســاری، کلاهبرداری 

کرد خبر داد.
ســرهنگ "علی قیصــری رئیــس پلیس آگاهــی مازندران گفــت: برابر 
اخبــار واصلــه از منابــع موثق در بازار طلافروشــان شهرســتان ســاری، 
شــخصی با شــیوه خرید طلاجات دسته دوم و مســکوکات با چک‌های 
بلامحل اقدام به کلاهبرداری وسیع می‌نماید که با توجه به حساسیت 
موضــوع از باب بازار طلا، موضوع در دســتور کار ویــژه کارآگاهان اداره 

مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت.
او افــزود: بــا عنایت به بیــم متواری شــدن متهم، دســتور‌های لازم در 
خصــوص جلــب و دســتگیری و پلمــب مغــازه و نصــب بنــر اخــذ و با 
هماهنگی‌های اطلاعاتی لازم و در یک اقدام غافلگیرانه متهم، توسط 
اکیــپ اعزامی کارآگاهان پلیس دســتگیر و طلافروشــی پلمب و بنر در 

خصوص شناسایی شکات بر روی آن نصب شد.
رئیس پلیــس آگاهی فرماندهی انتظامی مازنــدران گفت: متهم پس 
از دســتگیری بــه پلیــس آگاهــی دلالــت و در خصــوص موضــوع جرم 
تحقیقات انجام و با توجه به مســتندات موجود متهم به بزه انتســابی 
اقــرار، کــه گــزارش قضایی تهیه و متهــم با قرار مناســب راهی زندان و 
جهــت تکمیــل تحقیقــات و شناســایی شــکات در اختیــار ایــن پلیــس 
قــرار گرفت. ســرهنگ قیصری با بیــان اینکه تاکنون ۱۸ شــاکی با مبلغ 
کلاهبــرداری ۷۳۰/ هفتصد و ســی میلیارد ریال شناســایی و تحقیقات 
ادامــه دارد، افــزود: پرونــده در حال بررســی و تکمیــل تحقیقات برای 

شناسایی شکات بعدی است.
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اخبار

حدود یکهزارو  500 کیلوگرم چوب قاچاق در شهرستان ساری کشف و ضبط شد.
روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ســاری اعلام کرد:در راســتای تشــدید اقدامات حفاظتی، فرمانــده یگان و نیرو‌های 
یگان حفاظت منابع طبیعی ســاری موفق به کشــف و توقیف یک دستگاه خودروی نیسان حامل چوب قاچاق از گونه جنگلی آلوچه و انجیر به وزن 

تفریبی ۱۵۰۰ کیلوگرم شدند.
براساس این گزارش خودرو بهمراه محموله جهت تشکیل پرونده و سیر مراحل قانونی به پارکینگ منتقل شد.

هموطنــان می‌تواننــد در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعــی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و حمل 
گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی 

و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.
کشف و ضبط یکهزارو 500 
کیلوگرم چوب قاچاق در ساری

 مائده مطهری زاده••
دنیای امروز چنان به تســخیرِ تکنولــوژی و ربات‌ها درآمده 
اســت کــه گویی ایــن انســان‌ها هســتند که بــه فنــاوریِ روز 

خدمت می‌کنند نه فناوری در خدمت انسان!
روزی نیســت که از کنار و گوشه جهان خبری از یک اختراع 
و اکتشــاف علمــی، بــه گــوش نرســد و ایــن روزهــا بُــرد بــا 
کشورهایی اســت که تکنولوژی و فناوری را اصطلاحاً »مال 

خود کرده« و به قولِ دولتمردان »بومی سازی« کرده‌اند.
ایــران نیــز در ایــن زمینه دســتش خالی نیســت و به لطفِ 
نخبه‌هایــی کــه علیرغمِ همه کــم و کاســتی‌ها و چوب لای 
چــرخ گذاشــتن‌ها و... ماندن را بــه رفتن ترجیــح داده‌اند، 
هنوز هــم در جهانِ فنــاوری حرف‌های زیــادی برای گفتن 

دارد.
چند ســالی می‌شود که رونق و توســعه فناوری‌های دانش 
بنیــان، حرف همه دولتمردان اســت و مازندران نیز از این 
امر مســتثنا نیســت. ســید محمــود حســینی پور، اســتاندار 
مازنــدران از ابتــدای خدمــت خــود در این کســوت، بارها و 
بارهــا از اهمیــت توجه بــه فناوری‌های دانش بنیــان و بها 
دادن هرچه بیشــتر به نخبــگان مازندرانی گفت و از هموار 

کردنِ مسیر برای آنها، فراوان، داد سخن داد.

در مســیر توســعه و تحــول از ظرفیــت شــرکت‌های ••
دانش بنیان استفاده کنید

اســتاندار مازندران در تازه‌ترین اظهارات خود، از مسوولان 
خواســت که برای تداوم حرکت اســتان در مســیر توسعه و 

تحول از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان استفاده کنند.
ســید محمود حســینی پور در آیین بازدید از شرکت دانش 
بنیان »بهیــن جلبک فرآوران البرز« شهرســتان نور افزود: 
ما به عنوان مجموعه دولت از شرکت‌های دانش بینان در 
استان و این شرکت در شهرستان نور نیز حمایت می‌کنیم.

وی بــا تاکید بــر ضرورت افزایش ارتباط بیــن حوزه تولید و 
صنعــت با مراکز علمی و دانشــگاهی اســتان خاطرنشــان 
کــرد: درخواســت مــا ایــن اســت کــه فعــالان اقتصــادی، 
تولیدکننــدگان و صنعتگــران ارتبــاط و تعامــل بیشــتری با 
مراکــز دانش‌بنیــان و دانشــگاهی ایجــاد کننــد. ایــن مقــام 
در  بنیــان  دانــش  شــرکت  ایــن  اظهارداشــت:  مســوول، 
شهرســتان نــور در زمینــه بیماری‌های دیابــت و کم خونی 
و تیروئیــد تولیــدات فاخــری داشــتند امــا هنوز بــه مرحله 
صنعتی نرســید و امید اســت به این مهم دست یابد البته 
بــرای صــادرات این محصــولات بایــد تدابیری اندیشــیده 
شــود. وی تولیــدات ایــن شــرکت دانــش بنیان را در کشــور 
منحصــر بفرد دانســت و گفــت: در جلســه ای تصمیمات 
لازم برای تولیدات صنعتی محصولات این شرکت دانش 

بنیان اتخاذ شد.
اســتاندار مازنــدران تصریح کــرد: باعث افتخار ماســت که 
دانشمندان و نخبگان ما با امکانات کم و محدود تولیدات 
فاخــری ارائه می‌کننــد و از تلاش‌های فعالان این شــرکت 
دانــش بنیــان تقدیــر می‌کنم و تلاش می‌شــود بــا حمایت 
از نخبگان اســتان از ایــن مجموعه نیز حمایــت کنیم تا به 
لحاظ کمیت و کیفیت بر تولیدات این مجموعه بیفزاییم.

۴۵ واحــد فنــاور مســتقر در مرکــز رشــد دانشــگاه ••
مازنــدران و ۳۰ طــرح پژوهشــی بــرون دانشــگاهی در 

دانشگاه معین استان فعال هستند
 رئیــس دانشــگاه مازنــدران نیــز در همیــن راســتا بــا بیــان 
اینکه، ۵۷ شــرکت فناور مرکز رشــد در این دانشــگاه فعال 
هســتند، گفت: در ۲ سال اخیر ۹ محصول تولیدی دانشگاه 
مازندران تجاری ســازی شــد. حشــمت الله علــی نژاد طی 
گفت‌وگویــی افــزود: ۴۵ واحــد فناور مســتقر در مرکز رشــد 
دانشگاه مازندران و ۳۰ طرح پژوهشی برون دانشگاهی در 
دانشگاه معین اســتان فعال هستند. وی اظهار داشت: در 

نظام رتبه بندی »گرین متریک« از رتبه ۷۴۰ در سال ۱۴۰۰ 
به رتبه ۵۳۹ در ســال ۱۴۰۲ دســت یافته‌ایم و در کشور رتبه 
۱۲، در رتبــه بنــدی تایمــز رتبــه هــزار و ۲۰۰ و در نظام رتبه 

بندی »کیو اس« رتبه ۳۵۱ را دارا هستیم.
این مقام مســوول با ذکر این مطلب که ســه هزار دانشــجو 
مازنــدران  دانشــگاه  پســرانه  و  در خوابگاه‌هــای دخترانــه 
اســکان داده شــدند و حدود ۹۰۰ دانشــجو در خوابگاه‌های 
خودگردان حضور دارند، خاطرنشان کرد: افزایش ۶ رشته 
گرایــش کارشناســی، ۱۶ رشــته گرایش کارشناســی ارشــد و 
۱۴ رشــته گرایــش دکتــرا در دانشــگاه مازنــدران در دولــت 
ســیزدهم فعال شــد. علی نژاد ادامه داد: کسب مقام اول 
در جــذب هیــات علمــی دانشــگاه‌های کشــور از افتخارات 
ایــن دانشــگاه اســت و چهــار عضو هیــات علمی در ســال 
۱۴۰۰، پنــج عضــو در ســال ۱۴۰۱ و ســه عضو در ســال ۱۴۰۲ 
در میــان پژوهشــگران برتــر یــک درصد جهانی بر اســاس 
پایگاه اســتنادی جهانی قــرار گرفتند. وی با بیــان اینکه ۱۶ 
عضو هیات علمی دانشگاه مازندران در میان پژوهشگران 
برتــر ۲ درصد جهــان قرار گرفتنــد، ادامــه داد: جایزه دکتر 
کاظــم آشــتیانی توســط پنــج عضو هیــات علمی کســب و 
عضــو هیــات علمــی دانشــگاه مازنــدران بــه عنــوان عضو 
برگزیده چهاردهمین دوره جشــنواره فارابی انتخاب شــد. 
رئیس دانشگاه مازندران با اشاره به اینکه بیش از سه هزار 
مقالــه در نشــریات بین المللی در حوزه پژوهشــی انتشــار 
یافت، اظهار داشــت: این دانشگاه توانست ۴۰ تفاهم نامه 
همکاری با ســایر دستگاه‌های اجرایی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
ایجــاد کنــد. علــی نژاد با بیــان ایــن مطلب که اختــراع ۱۵ 
عضــو هیــات علمی از ســال ۱۴۰۰ تاکنون ثبت شــد، گفت: 
۹۰ طرح پژوهشــی برون دانشــگاهی از ســال ۱۴۰۰ به مبلغ 
نزدیــک بــه ۱۳۰ میلیارد ریال انجام شــد. رئیس دانشــگاه 
مازندران با اعلام اینکه کتاب عضو هیات علمی دانشــگاه 
مازنــدران به عنــوان برگزیده نخســتین دوره جایــزه کتاب 
ســال مازنــدران انتخاب شــد، افــزود: در ۲ ســال متوالی به 
عنــوان ســتاد هفته پژوهش و فنــاوری مازنــدران به عنوان 
برگزیده کشــور دســت یافتیم. وی با عنوان اینکه ۱۰ نشریه 
دانشــگاه در پایگاه‌هــای بیــن المللی ثبت شــد، بیان کرد: 
در حــوزه عمرانــی توانســتیم دانشــکده علــوم اقتصادی و 
اداری را در ۶ هزار متر مربع فضای کالبدی به بهره‌برداری 
برســانیم. علی نــژاد افزود: عملیات اجرایــی خوابگاه‌های 
متاهلین دانشــگاه آغاز شــد و از طرف دیگر رســتوران‌ها از 
ظرفیــت دو هزار و ۹۰۰ نفر به ســه هزار و ۵۰۰ نفر رســانده 
شــد و پنج رتبه برتر در ســال ۱۴۰۰ و ســه رتبه برتر در ســال 
۱۴۰۱ در المپیادهای علمی دانشــجویی کشــور کســب شد. 
رئیس دانشــگاه مازندران با اشــاره به اینکه وام دانشجویی 
از حــدود ۸۰ میلیــارد ریــال بــه یکصــد و ۴۵ میلیــارد ریال 

افزایش داده شد، بیان داشت: ۱۲ اختراع ثبت شده از سال 
۱۴۰۰ تاکنــون نخبگان دانشــگاه انجــام دادند و طرح کوآپ 
بــه عنوان برگزیده کشــوری از ابتکارات دانشــگاه مازندران 
اســت. وی خاطرنشــان کــرد: دانشــگاه مازنــدران رویــداد 
اســتارتاپ کوک را برگــزار کرد و رتبه نخســت برترین مرکز 
هدایت شــغلی و کاریابی تخصصی را در بین دانشگاه‌های 
کشــور کسب کردیم. رئیس دانشــگاه مازندران با اذعان به 
اینکــه این دانشــگاه رتبــه برتر در رویــداد الگوهــا و تجارب 
دانشــگاه‌ها را کســب کرد، ادامه داد: در حوزه فرهنگی ۵۶ 
انجمــن علمی دانشــجویی به همــراه ۱۹ کانــون فرهنگی، 
هنــری و دانشــجویی در این دانشــگاه فعال هســتند. وی با 
اشــاره به اینکه این دانشــگاه مقــام برتر در پنــج بخش در 
پانزدهمیــن جشــنواره بین‌المللــی حرکــت را کســب کرد، 
اظهــار کــرد: موفق به کســب پنــج مقــام در شــانزدهمین 
دانشــگاه  رییــس  شــدیم.  حرکــت  بین‌المللــی  جشــنواره 
مازنــدران بیــان داشــت: ۹۰۰ میلیــارد ریال بودجــه به این 
دانشــگاه از محل سفر ریاســت جمهوری اختصاص یافت 
و اجرای طرح استاد راهنمای آموزشی هم در این دانشگاه 
اجرایی شــد. علی نژاد گفت: دانشکده علوم و فناوری‌های 
راهبردی در این دانشگاه تاسیس و با وزارت اقتصاد تفاهم 
نامه ۵۰ میلیارد ریالی امضا شد. وی با ذکر این مطلب که 
افتتاح تالار افتخارات و موزه دانشــگاه، امضا تفاهم نامه با 
ســازمان صنایع دریایی وزارت دفــاع با اعتبار ۵۰۰ میلیارد 
ریالــی از جملــه اقدامــات دولــت در دو ســال اخیر اســت، 
اظهار داشت: مرکز پژوهشــی مشترک با قوه قضاییه را راه 
انــدازی و گرنت کارت در دانشــگاه فعال شــد و ۹۰ کرســی 
ترویجــی بین‌المللــی و نظریــه پــردازی در دانشــگاه ایجاد 
شــد. این مقام مســوول تصریح کرد: بورسیه صنعتی را در 
سال جاری دریافت و دانشکده علوم فناوری و راهبردی در 
این دانشــگاه تاسیس شد و از طرف دیگر ۱۰ هکتار زمین را 
در راســتای نهضت ملی مســکن اختصاص دادیم و مجوز 

پردیس علم و فناوری را از وزارت علوم دریافت کردیم.

یک اختراع••
دی ماه امســال بود که خبرِ یک اختراع توســط دانشــجوی 

نخبه مازندرانی برای حل معضل پسماند منتشر شد.
خبــر ایــن بــود: دانشــجوی نخبــه در مازنــدران موفــق بــه 
ســاخت و ثبــت اختــراع دســتگاه »پیرولیــز لاســتیک‌های 
فرسوده« با اســتفاده از سامانه گرمایش القایی شد که این 
اختراع پایانی بر اشــغال ۱۰۰ ســاله لاســتیک در طبیعت و 
روشــنی چــراغ اول برای حل بخشــی از پســماند مازندران 
با دانش بومی اســت. دانشــجوی نخبه مازندرانی توانست 
بعــد از ۱.۵ ســال تحقیــق و تــاش مســتمر در آزمایشــگاه 
محیط زیست دانشگاه محل تحصیلش دستگاهی را تولید 
کند که قادر اســت در مدیریت بخشی از پسماند مازندران 
گره گشــا باشــد. ایــن دانشــجوی دکتــری تخصصی رشــته 
عمــران - محیط زیســت توانســت بعــد از تلاش مســتمر 
دســتگاهی را اختــراع و بــه شــماره ی ۱۰۹۸۳۴ ثبــت ملی 
کنــد که ایــن اختراع پایانی بــرای مهمــان ناخوانده ی ۱۰۰ 
ساله ی لاستیک‌های فرسوده جهت جذب در زمین است. 
مرتضی بــداغ آبادی در این باره گفــت: پیرولیز به معنای 
حــرارت دادن به مــواد ارگانیک در غیاب اکســیژن تا جایی 

که شکست گرمایی در آنها ایجاد شود، می‌باشد.

ایــن مختــرع با بیــان اینکــه ســالانه مقادیــر بســیار زیادی 
لاســتیک در کشــور تولیــد می‌شــود کــه بخش کمــی از آنها 
بازیافت شــده و بیشــتر آنها به خاکچال‌ها برده می‌شــوند؛ 
اظهار داشــت: لاســتیک‌ها مــواد مقاومــی در برابــر تجزیه 
هســتند و تجزیــه آنهــا در محیط تا ۱۰۰ ســال نیــاز به زمان 
دارد. بــر ایــن اســاس این مــواد خاصیــت تجمعی بســیار 
زیــادی در محیــط دارند کــه علاوه بر اشــغال کردن فضای 
خاکچال‌هــا مخاطرات محیط زیســتی مانند رشــد و تکثیر 
جانــوران و حشــرات مــوذی و همچنیــن ایجــاد آلودگــی 
شــدید در محیط‌هــای آبــی، خاکــی و هوا را بــه علت آتش 
ســوزی‌های ناگهانــی بــه همــراه دارنــد. وی ضمــن بیــان 
ایــن مطلــب کــه از طرفــی لاســتیکهای فرســوده مــواد بــا 
ارزش حرارتــی بســیار بالایــی هســتند و می‌تــوان از آنها به 
عنــوان ســوخت جایگزین اســتفاده کــرد؛ گفت: ســوزاندن 
لاســتیک‌ها همراه بــا تولیــد آلاینده‌های بســیار خطرناکی 
مانند دیوکسین‌ها و فوران‌ها همراه است که خطری جدی 
بــرای محیــط زیســت به همــراه دارنــد. وی اضافه کــرد: از 
دیگر راهکارهای استحصال انرژی از لاستیک‌های فرسوده 
پیرولیــز کــردن آنهــا می‌باشــد. در پیرولیــز لاســتیک‌های 
تولیــد  و گازی  نــوع ســوخت مایــع، جامــد  فرســوده ســه 
می‌شــود. ســوخت مایع خــواص ظاهری نزدیــک به نفت 
خام داشــته و پس از تقطیر و گوگــرد زدایی قابلیت تبدیل 
به ســوخت‌های متعارف مانند گازوییل، بنزین و غیر آن را 
دارد. وی این را هم گفت که این ســوخت همچنین حاوی 
ترکیبات هیدروکربنی بســیار ارزشــمند دیگری است که در 
بســیاری از صنایع شیمیایی قابل استفاده هستند. سوخت 
جامد تولیدی خواصی بسیار نزدیک به کک مورد استفاده 
در صنایــع ذوب فولاد را داشــته و همچنین قابلیت تبدیل 
شــدن به کربن فعال که جاذبی بســیار قدرتمند در صنایع 
تصفیه هســت را داراست. سوخت گازی تولیدی نیز ارزش 
حرارتــی نزدیــک به گاز طبیعی داشــته و قابل اســتفاده به 
عنــوان ســوخت در تمامی صنایع نیازمند ســوخت گازی و 
حتــی بــرای تامین انرژی فراینــد پیرولیز اســت. مازندران، 
یکی از اســتان‌های نخبه‌ســاز و نخبه‌خیز کشــور است که در 
صورتِ حمایتِ همه جانبه مســوولان استانی و ملی، قادر 
خواهــد بــود افق‌های روشــنی را در برابرِ دیــدگان میلیونها 

ایرانی ترسیم سازد.

»خبرشمال« با توجه به روزهای روشنِ فعالیتِ شرکت‌های 
دانش بنیان با حمایت دولت گزارش می‌دهد؛

مازندران، سرزمین نخبه‌ها

روزی نیست که از کنار و 
گوشه جهان خبری از یک 
اختراع و اکتشاف علمی، 

به گوش نرسد و این روزها 
برُد با کشورهایی است 

که تکنولوژی و فناوری را 
اصطلاحاً »مال خود کرده« 
و به قولِ دولتمردان »بومی 

سازی« کرده‌اند.
ایران نیز در این زمینه 

دستش خالی نیست و به 
لطفِ نخبه‌هایی که علیرغمِ 
همه کم و کاستی‌ها و چوب 

لای چرخ گذاشتن‌ها و... 
ماندن را به رفتن ترجیح 

داده‌اند، هنوز هم در جهانِ 
فناوری حرف‌های زیادی 

برای گفتن دارد.

رییس دانشگاه مازندران: 
کسب مقام اول در جذب 
هیات علمی دانشگاه‌های 

کشور از افتخارات این 
دانشگاه است و چهار 

عضو هیات علمی در سال 
۱۴۰۰، پنج عضو در سال 
۱۴۰۱ و سه عضو در سال 

۱۴۰۲ در میان پژوهشگران 
برتر یک درصد جهانی بر 

اساس پایگاه استنادی 
جهانی قرار گرفتند. اکنون 

۱۶ عضو هیات علمی 
دانشگاه مازندران در میان 
پژوهشگران برتر ۲ درصد 
جهان قرار گرفتند و جایزه 

دکتر کاظم آشتیانی توسط 
پنج عضو هیات علمی 

کسب و عضو هیات علمی 
دانشگاه مازندران به عنوان 

عضو برگزیده چهاردهمین 
دوره جشنواره فارابی 

انتخاب شد. همچنین 
این دانشگاه توانست ۴۰ 

تفاهم نامه همکاری با سایر 
دستگاه‌های اجرایی از سال 

۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ ایجاد کند.

رییــس مرکــز مدیریــت آمــار و فنــاوری اطلاعــات وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از فراهم شدن امکان 
ارائــه خدمات درمانی در ۶۰۰ بیمارســتان دولتی کشــور با 

نسخه الکترونیکی خبرداد.
‌ســید رضا مظهری در نشســت توجیهی نسخه الکترونیکی 
که در دانشــکده پزشــکی آمل برگزار شــد، افزود: با توسعه 
نــرم افــزار ســرویس ســامت ارائــه خدمــات درمانــی بــه 
بیمــاران مرجعــه کننده در ایــن تعداد بیمارســتان دولتی 
بــه صورت نســخه هــای الکترونیکی و نســخه های دســتی 

برچیده شده است.
وی ادامه داد: با توجه به افزایش تقاضا در حوزه ســامت 
بــرای الکترونیکــی شــدن فرایندهــا بــا نــرم افزاری شــدن 
بخش‌هــای مختلفــی از ارائــه خدمــات ســامت در حــوزه 

بیمارستانی آغاز شد.
رییــس مرکــز مدیریــت آمــار و فنــاوری اطلاعــات وزارت 
بهداشــت گفــت: بــا توجــه بــه گســترش نســخه نویســی 
الکترونیــک باید امکان نســخه نویســی از راه دور به شــرط 
اندیشــیده شــدن تمهیــدات قانونــی فراهم باشــد و شــاید 
۵۰ درصــد مراجعــه بیمــاران به مطب‌ها نیــاز به مراجعه 
حضوری نداشــته باشــند و می‌تــوان با دوراپزشــکی آنها را 

پیگیری کرد.

وی افــزود:‌ وزارت بهداشــت در تــاش اســت کــه تــا پایان 
خدمــت دولــت ســیزدهم تمامــی شــهروندان پروفایلــی 
داشته باشند که بتوانند پرونده الکترونیک خود را مشاهده 
و از این ســامانه اســتفاده کنند و امکان ویزیت از راه دور به 

شکل رسمی برای آنان فراهم شود.
مظهری، در تشــریح وضعیت پرونده الکترونیک سلامت 
ایرانیــان نیز گفت: پرونــده الکترونیک ســامت هرکدام از 
شــهروندان یک پرونــده اختصاصی ســامت که اطلاعات 
بهداشــتی و درمانــی آنها در آن ثبت شــده و در دســترس 

پزشک معالج شان باشد، دارند.
رییــس مرکــز مدیریــت آمــار و فنــاوری اطلاعــات وزارت 
بهداشــت گفــت: انتظــار اســت کــه ایــن درگاه‌هــا توســط 
بخش‌هــای خصوصــی و شــرکت‌های دانــش بنیان‌هــا بــا 
تولید سامانه‌های نســخه نویسی در یک مجموعه مستقل 
یکپارچــه ســازی شــود تــا بیمــار و همــراه بیمــار در زمــان 
مراجعه و دریافت خدمات از داروخانه‌ها با مشکل مواجه 

نشود.
وی افــزود: ایــن مرکز به عنــوان مرجع پیاده ســازی فرایند 
الکترونیکی کردن نسخه ها، به سازمان بیمه مرکزی ابلاغ 
کــرده و بیمــه مرکــزی هم قــول داده کــه از اســفندماه این 

فرایند را در مسیر یکپارچه شدن بیمه‌ها شروع کند.

خداحافظی با نسخه‌های دستی در ۶۰۰ بیمارستان دولتی کشور
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اخبار

۱۸۴ اثر به جشنواره فیلم کوتاه سکانس 
حماسه ارسال شد

دبیر جشنواره فیلم کوتاه سکانس حماسه از ارسال ۱۸۴ اثر به دبیرخانه 
این جشنواره خبر داد.

رضــا اکبریــان در گفت وگــو با خبرنگاران از ارســال ۱۸۴ اثــر به دبیرخانه 
جشنواره فیلم کوتاه سکانس حماسه خبر داد و گفت: ۳۹ فیلم در بخش 

داستانی و ۱۱۳ فیلم مستند است.
وی بــا بیــان اینکــه ۱۲ نماهنــگ، ۱۴ فیلمنامه وشــش اثــر پویانمایی به 
دبیرخانه ارسال شده است، افزود: ۲۲ فیلم در بخش مستند به مرحله 

پایانی جشنواره راه یافت.
اکبری تصریح کرد: همچنین در بخش داستانی از ۳۹ فیلم ارسال شده، 

پنج فیلم به مرحله پایانی راه یافت.
وی از راهیابی ۱۰ فیلمنامه و شــش انیمیشن به مرحله پایانی جشنواره 
خبر داد و گفت: ۴۵ اثر در مجموع به مرحله پایانی جشنواره راه یافتند و 

مراسم اختتامیه با حضور مهمانان ملی و استانی برگزار می‌شود.

۵ شرکت رزرواسیون گردشگری در 
شهرستان رامسر مجوز می‌گیرند

رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر 
از ثبت درخواســت ۵ شرکت رزرواسیون گردشگری در شهرستان رامسر 

خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دســتی مازنــدران، نادرســحرخیز اظهار کــرد: با حمایــت وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی برای فعالیت ســایت‌های 
رزرواســیون گردشــگری با نظارت اداره میراث‌فرهنگی رامســر به زودی 
شاهد توزیع اقتصاد گردشگری در تمام نقاط شهرستان رامسر خواهیم 

بود. 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر 
افزود: قرن ارتباطات اینترتی این موضوع مهم را ثابت می‌کند که تولید 

محتوا چقدر می‌تواند در جذب مخاطب موثر باشد.
 سحرخیز تقاضای روزافزون ایجاد مراکز رزرواسیون اینترنتی این نوید را 
می‌دهد که فضای سالم رقابت سبب خدمات بهتر به گردشگران خواهد 

شد.
او همچنین با اشــاره به روش‌های ســنتی و کیوسک‌های خانه مسافر که 
تعداد آنها به بیش از ۱۰۰ واحد رســیده، بیان کرد: این کیوســک‌ها نقش 
کمرنگی در جذب گردشــگران ایفا می‌کنند و علاوه بر آن با ادامه نقش 
سنتی خود باعث صدمه به اقتصاد گردشگری شهرستان رامسر شده‌اند 
و بایــد این گونه مراکز به روزرســانی شــوند و با تجهیز و تکمیل امکانات 
خود بســتر خوب وب گردی را ایجاد کنند در غیر این صورت محکوم به 

فنا هستند و نمی‌توانند با سایت‌های رزرواسیون رقابت کنند.
ثبــت درخواســت ۵ شــرکت رزرواســیون گردشــگری در  از  ســحرخیز 
شهرســتان رامسر خبر داد و گفت: بســتر تبلیغاتی خوبی برای معرفی 
جاذبه‌های گردشگری و تفریحی و همچنین صنایع‌دستی فراهم خواهد 
شد و این اداره از تمام ظرفیت کارشناسی خود برای تولید محتوا استفاده 
خواهد کرد تا بتوانیم اقتصاد گردشگری را پررونق‌تر از قبل توسعه دهیم 
.رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر 
همچنین اشاره کرد: در سطح شهرستان واحدهای گردشگری متنوعی 
وجود دارد که همگی نیازمند به معرفی هستند و با کمک فضای وب این 

امکان را برای انتخاب مقصد مناسب گردشگری فراهم می‌کنند.

حفاران غیر مجاز آثار باستانی در مازندران 
زمینگیر شدند

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع‌دســتی مازندران از ردگیری و شناسایی هفت حفار غیر مجاز آثار 
باســتانی در شهرستان نوشهر خبر داد و گفت:‌ این افراد توسط ماموران 

یگان حفاظت دستگیر شدند.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع‌دســتی مازندران، محمد رضا کردان روز شنبه افزود: در پی اخبار 
واصله از ســوی میــراث بانان افتخاری مبنی بر تعدادی افراد ناشــناس 
در منطقه کجــور که در حال انجام به حفاری غیر مجاز بودند بلافاصله 
ماموران یگان حفاظت با هماهنگی و دســتور قضایــی به‌همراه عوامل 

انتظامی به منطقه عزیمت شدند.
وی ادامــه داد: پــس از بررســی، صحــت و ســقم خبر، در یــک عملیات 
غافلگیرانه ماموران یگان حفاظت توانستند حفاران غیر مجاز را دستگیر 
و یک دستگاه فلزیاب به‌همراه آلات و ادوات حفاری کشف و ضبط کنند.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع‌دســتی مازندران گفــت: در این‌ رابطه هفت نفر با هویت معلوم 
دســتگیر شــدند و پرونده به‌منظور ســیر مراحل قانونــی تحویل مراجع 

ذی‌صلاح قضایی شد.
استان مازندران بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ اثر تاریخی و فرهنگی دارد که از این 

تعداد کمتر از ۸۰۰ اثر در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

بازدید مدیرکل میراث‌فرهنگی استان گیلان 
از یک واحد بومگردی در سیاهکل

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان به همراه معاون صنایع‌دستی و هنرهای 
سنتی و رئیس اداره میراث‌فرهنگی شهرستان سیاهکل از یک واحد بوم 

گردی در این شهرستان بازدید کرد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی استان گیلان، مختار محمدیان با اعلام این خبر گفت: در 
راستای توسعه و حمایت از بخش گردشگری جهت خدمات مناسب در 
فصول‌ مختلف به گردشگران و مسافران و همچنین در راستای معرفی 
و حمایت از ســاخت سازه‌های بومی و محلی مدیر‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان پنجشنبه ۲۶ بهمن سال جاری به‌همراه 
معاون صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی از یک واحد بومگــردی واقع در 
مسیر گردشگری جاده سیاهکل به دیلمان بازدید و دستورات لازم جهت 

رفع مشکلات در این حوزه را صادر کرد.
رئیــس اداره ‌میراث‌فرهنگی شهرســتان ســیاهکل افــزود: اقامتگاه‌های 
بومگردی تجربه‌ای نوین از زندگی و اقامت در روســتاها بخصوص برای 

دور شدن از هیاهوی شهر را برای مسافران فراهم می‌آورد.
او گفــت: این اقامتگاه‌ها مکانی آرام در دل طبیعت اســت که تجربه‌ای 
نوین از زندگی و اقامت در روستاها را برای مسافران و گردشگران فراهم 

می‌کند.
محمدیان افزود: هر واحد بوم گردی ضمن ایجاد اشتغال، منبع خوبی 

برای تامین درآمد پایدار برای خانواده‌ها و اهالی روستا است.

هنرمند گلستانی با تولید انیمیشن رتبه سوم جشنواره پویانمایی را کسب کرد.
محمدرضا عباسپور هنرمند گلستانی با تولید انیمیشن رتبه سوم جشنواره پویانمایی را کسب کرد.

عباســپور با تولید انیمیشــن اسب از تولیدات حوزه هنری گلســتان، مفتخر به کسب دیپلم افتخار و رتبه سوم بخش انیمیشن کوتاه 
شد. سومین جشنواره تولیدات پویانمایی و عروسکی با حضور هنرمندان کشور برگزار شد. در این مراسم از تولیدات برتر حوزه‌های 

مختلف در دو هنر پویانمایی و نمایش عروسکی با هدایای جایزه و لوح تقدیر قدردانی شد.
هنرمند گلستانی رتبه سوم 
جشنواره پویانمایی را کسب کرد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با اشــاره به 
اســتعدادهای خوبی که در طراحی مد و لباس مازندران 
وجــود دارد، عــزم فرهنگ و ارشــاد اســامی را عــاوه بر 
حمایت از هنرمندان، در جهت اســتمرار این رویدادها و 

تمرکززدایی از آنها حائز اهمیت دانست.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران، نمایشــگاه مــد و لبــاس فجر اســتان بــا حضور 
مدیــرکل، معاونــان و جمعی از طراحــان و تولیدکنندگان 
حــوزه مد و لباس اســتان در ســالن نمایشــگاهی اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران گشایش یافت.  اهمیت 
ایــن نمایشــگاه بــرای طراحان مــد و لباس که بــه صورت 
اختصاصــی و تنهــا در همیــن زمینــه فرصتــی بــرای ارائه 
توانمندی‌هــای آنهــا ایجــاد شــد، حائــز اهمیــت بــود و از 
این بابــت از دســت‌اندرکاران نمایشــگاه قدردانی کردند. 
یکــی از بخش‌هــای قابــل توجــه نمایشــگاه مــد و لبــاس 
مازندران، کارگاه آموزشی است که علاقه‌مندان می‌توانند 
لبــاس،  استانداردســازی  دوزی،  تنبــور  بخش‌هــای  در 
ایده‌پردازی و خلاقیت در کالکشن‌ســازی، ربان‌دوزی روی 
لباس، و مد در دنیای دیجیتال آموزش ببینند. در مراسم 
افتتاحیه، احسان آهنگر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران بــا همراهــی معاونان خــود از تمامــی غرفه‌ها 
بازدید کرد و پذیــرای صحبت‌ها و دغدغه‌های هنرمندان 
مد و لباس اســتان بــود  وی در خصوص مطالبات مربوط 
به ساماندهی طراحان مد و لباس استان اعلام کرد که در 
کارگــروه ســاماندهی مد و لباس این موضوع عنوان شــده 
و پیگیر هســتیم کــه ســاماندهی عملیاتی شــود. مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در پاسخ به مطالبات 
طراحان مد و لباس برای حمایت از این شغل که فرهنگ 
و زیست‌بوم فرهنگی و اجتماعی جامعه را نیز تحت تأثیر 
خود قرار می‌دهد، اعلام کرد: بخشی از حمایت‌ها برعهده 
دســتگاه‌های فرهنگی ازجمله فرهنگ و ارشــاد اســت اما 

بخشــی دیگر را باید اصناف، صنعت، معــدن و تجارت و 
دیگر دســتگاه‌های مرتبط با این شغل انجام بدهند و نیاز 
بــه هم‌افزایــی دارد. آهنگر همچنیــن در خصوص تمرکز 
زدایــی از ایــن قبیل نمایشــگاه‌ها، اظهار داشــت: برگزاری 
نمایشــگاه‌ها و جشــنواره‌ها در مناطق مختلف در راستای 
عدالــت فرهنگی از سیاســت‌های وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی اســت و در مازنــدران نیــز ایــن موضــوع را دنبال 
کردیم که علاوه بر اســتمرار رویدادهای فرهنگی – هنری، 
به سمت برپایی آنها در غرب، مرکز و شرق استان باشیم. 

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازندران با اشــاره به 
بازدیدهایــی که از غرفه‌های مختلف مد و لباس طراحان 
این استان داشــت، اعلام کرد: استعدادهای خوب و قابل 
تقدیری داریم اما دستگاه‌های فرهنگی استان باید بسته به 
هنر مدیریتی خود از این توانمندی‌ها استفاده کنند. یادآور 
می‌شــود که در دی‌ماه امسال »فاطمه ابراهیمی عمران« 
در چهارمین جشــنواره ملی فرهنگی هنری و دانش‌بنیان 
"فردخت" کاشان،  در بخش "طراحی کالکشن اجتماعی، 
خانواده آزاد" رتبه نخســت را به دســت آورد. همچنین در 

بهمن‌ماه نیز »مریم شجاعی« توانست با ارائه اثر خود در 
دوازدهمین جشــنواره بین‌المللی مــد و لباس فجر که در 
تهران برگزار شد؛ لوح و طاووس بلورین در گرایش "لباس 
تــراز اجتماعی بانوان" و بهترین طراحی را از آن خود کند.  
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل فرهنگ، نمایشگاه مد و 
لباس فجر اســتان مازندران از امروز به مدت چهار روز در 
ســالن نمایشگاهی اداره‌ کل فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع 
در ساری میدان امام خمینی)ره(، از 8 صبح تا 9 شب دایر 

است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

استعدادهای خوبی در طراحی مد و لباس مازندران داریم

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان بر مردمی‌سازی 
فرهنــگ و انجــام فعالیت‌هــای فرهنگی و هنری توســط 
فعالان این بخش‌ها تأکید کرد و گفت: تلاش‌های زیادی 
در راســتای حمایــت از گروه‌هــای مختلف هنــری انجام 

شده و این کوشش ها همچنان استمرار می یابد.
تأکیــد بــر مردمی‌ســازی فرهنــگ و انجــام فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری توســط فعالان ایــن بخش‌ها / تلاش‌ها 

برای حمایت از گروه‌های هنری استمرار می یابد
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیــان؛ امیرحســین طاهــری در دیــدار جمعی 
از منتخبــان فرهنــگ و هنر اســتان بــا اســتاندار گیلان در 
تشــریح اقدامات انجام شده طی چهار ماه گذشته اظهار 
داشــت: از آنجایی‌کــه رتبه اداره‌کل، دو کشــوری اســت و 
همین مسئله موجب کم بودن اعتبارات می شود؛ ارتقاء 
این رتبه مورد پیگیری قرار دارد که بزودی محقق خواهد 

شد. وی بودجه فصل 5 اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان در ســال‌جاری را صفر عنوان و خاطرنشــان کرد: از 
طریــق ملی، موضوع پیگیری شــد تا حمایت‌های لازم از 

فعالیت‌های فرهنگی و هنری صورت گیرد.
برگــزاری  گیــان  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  مدیــرکل 
ســی‌وپنجمین جشــنواره تئاتر گیلان، صحبت بی‌پرده با 
هنرمندان ساکن شهرســتان‌های استان، جذب بودجه ۹ 
میلیــارد و 600 میلیــون ریالی برای تجهیــز مجتمع‌های 
فرهنگــی و هنری، پرداخت بدهی‌های گذشــته، برگزاری 
هجدهمین جشــنواره بین‌المللی »شعر فجر« از گیلان، 
پرداخــت  و  اداره کل  و مســتغلات  امــاک  ســاماندهی 
بخش عمــده ای از معوقات همکاران و بازنشســتگان را 

برخی اقدامات خود در ماه‌های گذشته اعلام کرد.
وی در ادامــه ســخنانش بر مردمی ســازی فرهنگ تاکید 
کرد و گفت: این امر از طریق موسســات فرهنگی و هنری 

انجام می شــود که متاسفانه در گذشته به دلیل مدیریت 
غلط صورت گرفته و اینکه شیوه اداری و روال قانونی آن 
به درســتی انجام نشــده و اکنون برخی از این موسسه ها 
دچار مشــکل هســتند که مســئله بزودی برطرف خواهد 
شــد. طاهری رویکرد خود را انجام فعالیت‌های فرهنگی 
و هنری توســط اهالی فرهنــگ و هنر عنوان و اضافه کرد: 
نشســت‌های متعــددی بــا گروه‌هــای فرهنگــی و هنــری 
برگزار شــده و همچنان بر اســتمرار برپایی این نشست‌ها 
تأکیــد دارم. وی خــود را برآمــده از تئاتــر و هنــر نمایــش 
معرفی و تصریح کــرد: حمایت از هنرمندان این عرصه 
را وظیفــه می‌دانــم و ســوابق فعالیت‌هــای اینجانب نیز 
گویــای این امر اســت ضمن آنکــه به تازگــی تفاهم نامه 
ای با انجمن هنرهای نمایشــی استان با هدف پشتیبانی 
از گروه‌هــای هنــری اعزام شــده بــه جشــنواره‌های فجر و 
منطقه‌ای، منعقد شــده اســت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان با قدردانی از حمایت‌های استاندار گیلان، 
تلاش‌های فعالان فرهنگی و هنری استان را ستود و ابراز 
امیــدواری کرد نشســت دیگری بــا نماینــده عالی دولت 
در گیــان در فصــل بهــار ســال پیــش رو برگزار شــود. در 
ابتــدای این جلســه عبدالرضــا اصغرتاش مدیــر یکی از 
موسســه صبح قلم گیل، امیرحجت مــرادی مدیرعامل 
اتحادیــه تشــکل‌های قــرآن و عترت اســتان، محمدعلی 
صادق‌حســنی رئیس انجمن هنرهای نمایشــی استان و 
میــاد ابراهیمی مدیرعامل موسســه خانــه مطبوعات و 

رســانه‌های گیلان دیدگاه ها و انتظارات خود از اســتاندار 
گیــان را بیــان داشــتند. در پایــان این نشســت هــم  امیر 
حامــد برگزیــده جشــنواره تئاتــر منطقــه ای، آرزو علیپور 
برگزیده تئاتر خیابانی مریوان، محمدعلی صادق‌حسنی 
داور جشــنواره هــای ملــی و منطقــه ای، میــاد حســین 
زاده برگزیــده جشــنواره تئاتر خیابانی فجــر، بهرام نوری 
برگزیــده جشــنواره تئاتــر رادیویــی فجر، رادویــن خلدی 
مولــف کتــاب هــای حــوزه کــودک و معصومه ســعیدی 
مولــف کتاب هــای حوزه دفاع مقدس مــورد تجلیل قرار 

گرفتند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

تلاش‌ها برای حمایت از گروه‌های 
هنری استمرار می‌یابد

مســوول بســیج هنرمندان ســپاه کربــا گفــت: اختتامیه 
جشنواره فیلم کوتاه سکانس حماسه و کتابخوانی لبخند 

یک معجزه در استان برپا می شود.
حمیدرضــا هراســانی در گفتگو با خبرنگاران با اشــاره به 
برپایی جشنواره کوتاه سکانس حماسه و اختتامیه مسابقه 
کتابخوانی لبخند یک معجزه اظهار کرد: جشــنواره فیلم 
کوتاه ۱۰ سال در استان اجرا می‌شود و به عنوان یک برند 
برای اســتان اســت. وی با عنوان اینکه فراخوان جشنواره 
از تیر ماه ســال قبل صادر شد، گفت: فیلم‌های زیادی از 
خارج از اســتان به این جشــنواره ارسال شــده است و این 
در حالــی کــه این جشــنواره مختص فیلمســازان اســتان 
مازنــدران بــوده اســت. وی گفــت: جشــنواره در ۵ بخش 

فیلم‌های داستانی، مستند، پویانمایی، کلیپ و نماهنگ 
برگزار می‌شود و ولایت رهبری، شهدای جنگ تحمیلی، 
مدافعــان حــرم و شــهدای هنرمنــد از موضوعــات بوده 
است. هراســانی ایران مقتدر و بیان پیشرفت‌های استان 
و کشــور در بخش‌هــای مختلــف را از دیگــر موضوعات و 
محورهای جشــنواره بیان کرد و گفــت: معرفی جوانان و 
زنان موفق در تراز انقلاب اســامی از دیگر بخش‌ها بوده 
اســت. مســؤول بســیج هنرمندان مازندران با بیان اینکه 
رســانه و فضای مجازی از تاثیرگذارترین ابزارها به شمار 
مــی‌رود، گفــت: مهلت ارســال آثار تا پایــان دی ماه بوده 
اســت. وی جذب ســازماندهی و به کارگیری بسیجیان را 
هــدف مهم بیان کرد و گفت: در اســتان مازندران شــش 

هزار هنرمند بسیجی فعالیت می‌کنند در ۱۰ رشته هنری 
ســازماندهی شــدند. هراســانی با اظهار اینکه آثار رسیده 
به جشــنواره در ســه مرحله داوری شده اســت، گفت: در 
مجمــوع ۴۵ اثــر بــه مرحلــه پایانــی راه پیدا کردنــد و در 
مراســم اختتامیه هنرمندان و فیلمســازان مطرح کشــور 
حضور دارند. مســؤول بســیج هنرمندان مازندران اکران 
فیلم‌هــای داوری شــده را از بخش‌هــای جشــنواره بیــان 
کــرد و گفــت: اکران فیلم‌هــا به صورت رایگان در ســینما 
ســپهر ســاری انجام می‌شــود. وی با بیان اینکــه دو فیلم 
نیز به صورت ویژه در جشنواره اکران می‌شود، گفت: این 
فیلم‌ها خارج از بخش مسابقه و به صورت مهمان اکران 

می‌شود.

اختتامیه ۲ جشنواره هنری و فرهنگی در مازندران برگزار می‌شود

دبیر نخستین جشنواره ی ملی رسانه ای »جام جوانی« 
گفت: جشــنواره ملی رســانه ای »جام جوانی« به همت 
بــا همــکاری  امــور جوانــان اســتان گلســتان  معاونــت 
»موسسه رهپویان افق روشن استرآباد« برگزار می شود.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان به نقــل از دبیرخانه جشــنواره، حامد 
نخســتین  پوســتر  از  رونمایــی  مراســم  در  ملاحســنی 
ای »جــام جوانــی« ضمــن  جشــنواره ی ملــی رســانه 
تبریک اعیاد شــعبانیه اظهار کرد: این جشنواره فرصت 
مغتنمی اســت تا فعالیت های جوانــان در عرصه های 
مختلف معرفی شــود. دبیر نخستین جشــنواره ی ملی 
رسانه ای »جام جوانی« با اشاره به فرمان مقام معظم 
رهبــری کــه فرمــوده اند »هر کــس ایران را دوســت دارد 
بــرای ترویــج ایمان و امیــد تلاش کند« گفت: سیاســت 
اصلی جشــنواره تحقق این جمله ی ارزشــمند اســت و 
با عنایت به شــعار محوری امســال در هفتــه ی جوان با 
عنــوان »جــوان پرچمدار پیشــرفت ایران« یقیــن داریم 
آثــار خوبــی از رســانه هــای سراســر کشــور در قالب های 
صــوت، تصویــر، خبرگــزاری هــا، رســانه هــای مکتوب و 
عکس دریافت خواهد شد. وی اضافه کرد: این جشنواره 
بــا همــکاری موسســه »رهپویان افق روشــن اســترآباد« 
برگزار می شــود. دبیر نخستین جشــنواره ی ملی رسانه 
ای »جام جوانی« گفت: محورهای این جشــنواره شامل 
روایت پیشرفت جوانان، فعالیت های علمی، فرهنگی، 
فعالیت هــای ورزش پهلوانــی، ازدواج و فــرزنـــدآوری، 
عفـاف و حـجـاب، انتخابات، مقاومت، جهاد و ایثار، دهه 
ی فجر اتقلاب و مشارکت اجتماعی جوانان خواهد بود.  

علاقــه منــدان می توانند آثار خود را در پیام رســان های 
ایتا و بله به صورت فایل به شماره های ٠۹۱۱۹۷۲٠۱۳۳ 
و ٠۹۳۷۶۹۹۲۵۷۲ ارســال کننــد. وی افزود: بیش از ۱۵٠ 
ســازمان مردم نهاد داری مجــوز زیر مجموعه معاونت 
امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گلســتان فعالیت 
دارنــد و در هفتــه جــوان برنامه های مختلفــی از جمله 
غبــار روبی مزار شــهدا و دیــدار با خانــواده های معظم 
شــهدا، جانبــازان، آزادگان، ایثارگــران، علمای تشــیع و 
اهــل تســنن، افتتــاح ۲ مرکز مشــاوره تخصصــی ازدواج 
و خانــواده، آییــن برگزاری ازدواج آســان جشــن وصال، 
اردوی راهیــان پیشــرفت جوانان، گفت و شــنود جوانان 
با مسئولان، جشــنواره جوانان برتر ایران زمین و تجلیل 
از جوانان موفق اســتان، جشن های میلاد حضرت علی 
اکبــر )ع( و روز جــوان، رویــداد جامعه پرداز در اســتان و 
جشــنواره رســانه ای »جام جوانی« برگزار می شــود. وی 
بیان کرد: اصحاب رسانه می توانند در قالب های صوت 
شامل پادکست، مینی فیچر و پیش پرده حداکثر در پنج 
دقیقه، در بخش تصویر شامل پادکست، گزارش خبری، 
و نماهنــگ در حــد پنــج دقیقــه، رســانه هــای مکتوب و 
ســایت هــای خبــری شــامل خبــر، گــزارش و مصاحبــه 
حداکثر ســه اثــر و در بخش عکس حداکثر ۱۰ اثر ارســال 
کنند. ملاحســنی ضمن بیان اینکه انعکاس اخبار هفته 
جوان بــه صورت ویــژه ارزیابی می شــود، گفت: آخرین 
فرصــت ارســال آثار ۲۹ اســفند ۱۴۰۲ خواند بــود. گفتنی 
اســت؛ آثــار ارســالی بایــد در بــازه زمانی یــک فروردین 
۱۴۰۲ تا ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ در رسانه های کشور منتشر شده 

باشند.

در مراسم جشــنی ویژه اعیاد شعبانیه، از کارکنان جانباز 
ایثارگــر اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان  و 

تجلیل به عمل آمد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلستان، در مراسمی با حضور مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی گلستان و جمعی از کارکنان ستادی این 
دســتگاه اجرایی،  جشــنی ویــژه اعیاد شــعبانیه با اجرای 
برنامه هــای متنوع فرهنگی و هنری همراه با ســخنرانی 

برگزار شد.
در ابتــدای مراســم پــس از دف نــوازی گــروه هیرمــان به 
سرپرســتی علی پوراکبر، حجت الاسلام مهدوی مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر اســتان گلســتان 
که به عنوان ســخنران در این مراســم حاضر بود، ضمن 
تبریــک اعیــاد شــعبانیه و دعوت بــه حضور و مشــارکت 
در انتخابات، درباره توجه و تاســی از ســیره عملی رسول 
اکــرم)ص( و اهــل بیــت)ع( و نیز داشــتن حســن خلق، 
معرفــت افزایی، تقویت فرهنگ مــدارا و خوش اخلاقی 
مطالبــی را به ســمع حاضران رســاند.  در بخش دیگری 

از برنامه پس از شــعر خوانی موضوعی مریم محمدیان 
و نیز آواز ایرانی توســط جواد زمانــی نیا، مداح اهل بیت 
حــاج محمــد زنگویی در مــدح قمر بنی هاشــم ابیاتی را 
قرائت کرد. ســپس الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گلســتان نیــز ضمــن تبریــک اعیــاد شــعبانیه و 
قدردانی از حماســه حضور مردم ولایــت مدار و جامعه 
هــدف و نیــز همکارانــش در یــوم الله 22 بهمــن ســال 
جاری،گفــت: حضور در راهپیمایی 22 بهمن و در امتداد 
آن مشــارکت در انتخابات 11 اســفند مــاه تجدید میثاقی 
دوباره با آرمان های انقلاب اســامی اســت. وی ســپس 
با اشــاره بــه فرازی از ســخنان رهبر انقــاب در خصوص 
مشــارکت در امــر انتخابــات، گفت: برپایی نشســت های 
تبیینــی بــا جامعه هــدف ضــروری اســت و امیــدوارم با 
انتخــاب اصلــح بتوانیــم در گام دوم انقلاب اســامی در 
مســیر تمدن بزرگ اســامی قدم برداریم. گفتنی است، 
در پایان مراســم به رســم ادب و تقدیر، از کارکنان شاغل 
و بازنشســته جانبــاز و ایثارگــر اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 

اسلامی گلستان تجلیل به عمل آمد.

کارکنان جانباز و ایثارگر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان تقدیر و تجلیل شدند

 جشنواره ملی رسانه ای 
»جام جوانی« فراخوان داد



 افزایش یک و نیم برابری
 مصرف گاز در گلستان
برابــری  نیــم  و  یــک  افزایــش  از  گلســتان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 

مصرف گاز در این اســتان خبر داد.
علــی طالبــی گفــت: بــا کاهــش دما طــی روز‌هــای اخیر در اســتان، 
میلیــون   ۱۲ بــه  اکنــون  مترمکعــب،  میلیــون   ۸ از  گاز  مصــرف 

است. رسیده  مترمکعب 
طالبــی ادامــه داد: بــا توجــه بــه تــداوم ســرما در اســتان پیش‌بینی 

می‌شــود مصرف گاز بیشتر هم شود.
وی افــزود: عمــده گاز مصرفــی اســتان گلســتان از منابــع داخلــی 
شــامل؛ سرخس، عســلویه و میامی اســتان ســمنان تامین می‌شود 
و مشــکلی در ایــن زمینه نیســت، اما بــه منظور پایــداری وضعیت، 
ضروری اســت مشــترکان نکات مدیریتی در مصرف را مدنظر قرار 
دهنــد. مدیرعامــل شــرکت گاز گلســتان اضافه کرد: دمــای رفاه در 
خانــه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه اســت و با تنظیم دمــای خانه در این دما 

می‌تــوان از اُفت یا قطعی فشــار گاز جلوگیری کرد.
طالبی گفت: اســتفاده از وســایل گرمایشــی اســتاندارد با برچســب 
انــرژی بــالا، اســتفاده از بخاری بــه جای شــومینه، خامــوش کردن 
بخاری یا رادیاتور در اتاق‌های کم رفت وآمد، پوشــیدن لباس گرم، 
نصــب پرده‌های ضخیم تر، بســتن دریچه‌های کولر و ســایر منافذ، 
کوتــاه کردن زمــان اســتحمام و خلوت کردن اطــراف رادیاتور‌ها، از 
جملــه راهکار‌هایی اســت کــه می‌توان در مصــرف گاز صرفه جویی 
کــرد. وی افــزود: همچنیــن بــا عایــق بنــدی لوله‌هــای موتورخانــه، 
کــم کردن درجــه موتورخانه‌هــا و آبگرمکن‌های مخزنــی، می‌تواند 

حجــم بالایی از مصرف گاز را کاهش داد.

راه‌یابی ۱۶ اثر هنرمندان صنایع‌دستی گلستان 
به هشتمین جشنواره صنایع‌دستی فجر
مدیرکل میراث‌فرهنگی گلســتان از راه‌یابی ۱۶ اثر هنرمندان استان 
بــه جشــنواره بین‌المللــی صنایع‌دســتی و هنر‌هــای ســنتی فجــر بــا 

عنوان »ســرو سیمین ۸« خبر داد.
محمدجــواد ســاوری گفــت: از ایــن تعــداد اثــر، هفت اثــر برگزیده 
داوری اولیــه در معاونــت صنایع‌دســتی و هنر‌هــای ســنتی وزارت 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی و ۹ اثــر از آثــار دارای 

مهر اصالت ملی دو دوره گذشــته است.
گلســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
افــزود: ایــن ۱۶ اثــر پذیرفته‌شــده از ۱۵ هنرمند گلســتانی اســت که 
آثارشــان به همراه ســایر هنرمندان کشــور از ۲۷ بهمن‌مــاه لغایت 
اول اســفندماه ســال جاری در نمایشــگاه جشــنواره مذکــور در برج 

آزادی تهران در معرض دید عموم قرارگرفته اســت.
او خاطرنشــان کــرد: آثــار راه‌یافتــه اســتان بــه هشــتمین جشــنواره 
رشــته‌های  در  فجــر  ســنتی  هنر‌هــای  و  صنایع‌دســتی  بین‌المللــی 
زیــورآلات ســنتی ترکمــن، ابریشــم‌بافی، نســاجی ســنتی، پوشــاک 
ســنتی، تــراش ســنگ‌های قیمتــی و نیمــه قیمتی، خراطــی چوب، 
سوزن‌دوزی، رودوزی‌های ســنتی، ملیله فلز، حصیربافی و... است.
ســاوری بیان کرد: پیوند نســلی و پاسداشــت هویت در پهنه جهانی 
شــعار امســال جشــنواره و شــامل بخش‌هــای؛ نمایشــگاهی، فیلم، 

تالار رضوان، کودک و نوجوان و دانشــگاهی است.
هشــتمین جشــنواره صنایع‌دســتی و هنر‌هــای ســنتی فجــر تــا یکــم 
اول  اختتامیــه آن عصــر  و مراســم  ادامــه خواهــد داشــت  اســفند 
اســتادکاران  مســئولان،  و  مقامــات  حضــور  بــا  امســال  اســفندماه 
شــاخص اســتان‌های کشــور در محل ســالن اجتماعات بــرج میلاد 

برگزار خواهد شد. تهران 

واکنش وزیر آموزش و پرورش به ساخت 
مدرسه‌ای در روستای دور افتاده و صعب 
العبور »چرلی« شهرستان مراوه تپه 
وزیر آموزش وپرورش نسبت به افتتاح مدرسه 1 کلاسه در روستای 

محروم چرلی شهرســتان مرزی مراوه تپه واکنش نشــان داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوســازی مدارس گلســتان، رضا 
مــراد صحرایــی وزیر آمــوزش و پــرورش در صفحه ویراســتی خود 
نوشــت:»وقتی می‌گوییــم آمــوزش و پــرورش در دور دســت تریــن 

نقطه های کشــور هم هســت یعنی همین تصویر ...
مدرســه ۱ کلاســه روســتای دور افتــاده و صعــب العبــور »چرلــی« 
شهرســتان مــراوه تپه افتتاح شــد، تعداد دانش آموزان این روســتا 
فقط ۸ نفر می باشــد که دولت ســیزدهم با توجــه به بحث عدالت 
آموزشــی بــرای تمام دانــش آموزان کشــور عزیزمان ایــران در این 
روســتای دوره افتــاده و صعــب العبور چنیــن مدرســه ی زیبایی را 
تمام امکانات ســاخته و برای اســتفاده دانش آموزان خوب، به آن 

ها هدیه داده است."

مزایده بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان کالا در 
مزایده‌های سراسری

معــاون بهــره بــرداری و فــروش ســازمان امــوال تملیکی کشــور در 
گــرگان از مزایده بیش از ۱۰ هــزار میلیارد تومان کالا در مزایده‌های 

سراسری خبر داد.
ســعید غلامی از راه اندازی ســامانه ملی و یکپارچه اموال تملیکی 
خبــر داد و گفــت: این ســامانه، بســتری بــرای تعامل بین ســازمان 
امــوال تملیکی با دســتگاه‌های کاشــف مثــل گمرک، ســازمان‌های 
مجــوز دهنــده ماننــد اســتاندارد و غــذا و دارو و مراجــع رســیدگی 
کننده ازجمله تعزیرات اســت. او افزود: این ســامانه، نخســتین بار 
در اســتان گلســتان راه انــدازی شــد. معاون بهره بــرداری و فروش 
ســازمان امــوال تملیکــی کشــور همچنیــن از برگــزاری مزایده‌هــای 
محــدود و خــاص بــرای تعییــن تکلیــف موتورســیکلت‌های بــالای 
۲۵۰ ســی ســی خبر داد. غلامــی اضافه کرد: اجرای طــرح ارائه کالا 
به صورت حراج خرده فروشــی نیز در کشــور آغاز و امســال تا کنون 

۱۸۰ مرحله برگزار شــده است.
او افزود: در ۲ ســال گذشــته بیش از ۶۷ هزار میلیارد تومان کالا در 
کشــور تعییــن تکلیــف و از ابتدای امســال تــا پایــان دی، بیش از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان کالا در مزایده‌های سراســری، شــفاف و رقابتی، 
بــه فروش رســیده اســت. معــاون بهره بــرداری و فروش ســازمان 
امــوال تملیکــی کشــور همچنیــن گفــت: در اســتان گلســتان هیــچ 
پرونده ســنواتی نداریم. ممشــلی، مدیرکل اموال تملیکی گلســتان 
نیــز گفــت: از ابتدای امســال تا پایــان دی، حدود ۵ میلیــارد تومان 
کالا در ایــن اســتان تعییــن تکلیــف، حــدود ۶ و نیم میلیــارد تومان 
کالا بــه صاحبان آن‌ها اســترداد و یک و نیــم میلیارد تومان کالا هم 

به ســتاد اجرایی واگذار شد.
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اخبار

زمین لرزه‌ای به بزرگی ۴ ریشتر مرز بین استان‌های سمنان و گلستان را لرزاند.
این زمین لرزه صبح یکشــنبه ســاعت ۷ و ۵۴ دقیقه در عمق ۱۰ کیلومتری بســطام استان سمنان رخ داد که در شهرستان‌های گرگان و علی 

آباد احساس شد.
نزدیک‌ترین شهرهای این زمین لرزه، ۲۳ کیلومتری بسطام، ۲۳ کیلومتری امیریه و همچنین ۲۵ کیلومتری علی آباد کتول به شمار می‌رود. زلزله گلستان را لرزاند

ابوالفضل، حســنعلی و غلامرضا، سه برادر از یک خانواده 
روســتایی در »جنگلده بــالا« از توابع مینودشــت بودند که 
یکــی پس از دیگــری رخت دنیایی خود را با ردای بهشــتی 
عــوض کرده و با گذشــتن از جان شــیرین خــود برای حفظ 

کیان ایران، در نام‌ها و خاطره‌ها جاودانه شدند.
ابوالفضــل ممشــلی متولــد ۱۳۳۸ و حســنعلی ممشــلی 
متولد ۱۳۴۶ بســیجی داوطلب حاضر در جبهه‌های جنگ 
بودند که سال ۱۳۶۳ همزمان در جزیره هویزه به شهادت 
رســیدند و غلامرضا متولد )۱۳۴۸( سال ۱۳۶۵در بمباران 
هوایــی مریــوان به شــهادت رســید. در روســتای »جنگلده 
بالا« پیدا کردن آدرس خانه شــهیدان ممشــلی کار سختی 
نیســت. از هــر کــس که بپرســی راه رســیدن بــه خانه حاج 
رمضانعلی را نشــان می‌دهد. در یک کوچه بن بست که با 
بارش باران شب گذشته پر از گل و لای شده، وارد این خانه 
شدم. بانویی با »چارشویی« بر کمر و روسری سبزسنتی به 
اســتقبالم آمد و مرا به درون خانه دعوت کرد. گوشــه‌ای از 
دیــوار عکس برادران شــهید ممشــلی خودنمایی می‌کند. 
ام‌کلثوم ســلطانی، عــروس خانواده ممشــلی گفت: برادر 
شوهرهای شهیدم اهل مسجد و تربیت شده مکتب اسلام 
بودند. وی اظهار داشــت: روســتا آب آشــامیدنی نداشت و 
برادر شــوهرهایم تلاش بســیاری در راستای فراهم‌ آوردن 
امکانات لازم انجام دادند تا دیگر روســتاییان دچار سختی 
نشــوند. ســلطانی ادامه داد: شهیدان ممشــلی همزمان با 
شروع جنگ تحمیلی داوطلبانه و در قالب نیروی بسیجی 
رهســپار جبهه‌هــای حق علیه باطل شــدند. در آخرین روز 
ســال ۱۳۶۳ که مادر شــوهرم در تدارک عید نوروز و پختن 
حلوا برنجی بود، خبر شــهادت ابوالفضل و حسنعلی را به 
او دادند. وی ادامه داد: غلامرضا برادر شوهر کوچکم پس 
از شــهادت ابوالفضل و حســنعلی به جبهه رفت و ۲ ســال 

بعــد در ۱۷ ســالگی در بمباران هوایی مریوان به شــهادت 
رسید.

حاج رمضانعلی برادر بزرگ شــهیدان ممشلی هم گفت: 
برادرانــم روضه خوان اهل بیــت)ع( بودند و خصوصیات 
اخلاقــی آنها از جمله مهربانی، گشــاده رویی، گره گشــایی 
و نیکــوکاری برگرفتــه از مکتب این خانــدان بود، به همین 
دلیــل مورد احترام مردم روســتا بودند. ممشــلی افزود: از 
ویژگی‌هــای شــاخص ابوالفضل کــه بزرگ‌تر از حســنعلی 
و غلامرضــا بــود، فکر کــردن قبــل از انجام هــر کاری بود و 
وقتی تصمیمی می‌گرفت همه به آن احترام می‌گذاشتند 
و یا وقتی متوجه مشــکل و گرفتاری فردی می‌شــد تا زمان 
حــل آن روز و شــب نداشــت. وی اضافــه کــرد: بــه ســبب 
ویژگی‌های اخلاقی شــاخص ســه بــرادر شــهیدم از جمله 
حل کردن مشــکلات مردم، اکنون که سال‌ها از شهادتشان 
می‌گذرد مردم روســتا با خلوص نیت به برادرانم متوســل 
شــده و گره گشایی در مشــکلات خود را خواستار می‌شوند. 
رمضانعلــی بیان داشــت: برادرانم داوطلبانــه برای دفاع 
از میهــن در مجمــوع هفت بار به جبهه رفتند، حســنعلی 

آخرین بار که به جبهه اعزام شــد فقط ۱۵ روز از پوشــیدن 
رخت دامادی‌اش می‌گذشت که رفت و شهید شد. فاطمه 
خواهر شــهیدان ممشــلی هم با یــادآوری اینکه پدرم قبل 
از پیــروزی انقلاب بــه رحمت خدا رفته بــود و رمضانعلی 
بــرادر بزرگم، نقش پدر را برای ســایر بــرادران و خواهرانم 
ایفــا می‌کرد، گفت: مــادرم هم درســال ۱۳۸۴ به فرزندان 
شــهیدش پیوســت و مــن بعــد از به دنیــا آمــدن فرزندم، 

متوجه صبر فاطمی مادران شهدا شدم.
وی افــزود: روزی در منــزل پدر نشســته بــودم که غلامرضا 
متوجه افتادن روسری از سرم شد و همان لحظه سنجاقی 
بــه آن زد تا موهایم دیده نشــود و من امــروز حجاب کامل 

خود را مدیون برادرم هستم.
ممشــلی ادامه داد: رنگ حنای دامادی دســت حسنعلی 
هنوز پاک نشــده بود که به جبهه رفت آن زمان با دلخوری 
بــه مادرم گفتم چرا گذاشــتی برادر تازه دامــادم برود؟ که 
یــادم نمی رود مــادرم گفت »برادرت راه خــودش رو پیدا 

کرد«.
خواهر شــهیدان ممشــلی گفت: برادرانم در اوائل پیروزی 

انقــاب و حوادثــی که ضد انقــاب در گنبــدکاووس ایجاد 
کردند، از اهالی روستا نان و غذا جمع آوری کرده و با اسب 

برای مردم این شهر می‌بردند.
وی خاطرنشــان کــرد: آنهــا همیشــه زودتــر از دیگــران در 
مسجد حضور داشــتند و پذیرایی کردن از دوستداران اهل 

بیت )س( یکی از دغدغه‌های آنها بود.
همســر شــهید حســنعلی ممشــلی هــم گفــت: ۱۵ روز از 
ازدواجمان گذشته بود و هنوز با غربت پس از عروسی کنار 
نیامده بودم که همســرم راهی جبهه شــد و شب عید خبر 

شهادتش را آوردند.
هاجر اســپانلو افزود: زمان برگشت پیکر همسرم، به دلیل 
بالاآمدن آب رودخانه‌ روســتا، نیم ساعت منتظر بودیم تا 
مــردان به ســختی جنازه شــهیدم را از رودخانه عبور دهند 
امــا چنــد ســال بعــد و به برکــت خون شــهیدان، روســتای 
جنگلده از راه و پل مناســب برخوردار اســت. همسر شهید 
حســنعلی ممشــلی گفــت: خصوصیــات اخلاقــی خــوب 
ابوالفضل، حســنعلی و غلامرضا آنها را لایق شهادت کرد 
و هر فــردی که در کار و زندگی‌اش گرفتــاری پیش می‌آید، 
صلوات نذر این شــهیدان می‌کند تا گره از مشــکلات شــان 
باز شود. مردم گلستان در پیروزی انقلاب اسلامی و هشت 
ســال دفاع مقدس حماســه‌آفرینی زیادی داشــته و حدود 
چهار هزار شهید، افزون بر این ۱۳ هزار جانباز و یک هزار و 

۱۷۸ آزاده تقدیم انقلاب اسلامی کردند.
اســتان حــدود ۲ میلیــون نفــری گلســتان از تنــوع قومــی و 
مذهبــی و با آداب و فرهنگ‌های گوناگون برخوردار اســت 
ولــی همــه آنها بــه ســرزمین خود عشــق مــی ورزنــد و در 
اعتلای وطن هم نظرند که جلوه گری آن در هشــت ســال 

دفاع مقدس بخوبی نمایان است.

شهیدان ممشلی؛ مردان بی‌ادعای ایثار و فداکاری

مدیر حفظ نباتات جهادکشــاورزی گلســتان گفت: بیش از 
۲ هــزار و ۵۰۰ هکتــار از مزارع گندم اســتان بــه دلیل تغییر 

شرایط آب و هوایی، دچار آلودگی و بیماری است.
کیانــوش حق‌نما اظهار کرد: »ســپتوریوز برگــی، زنگ زرد، 
زنــگ قهوه‌ای، ســفیدک‌های ســطحی و لکــه خرمایی« به 
طــور پراکنده مزارع گندم اســتان را درگیر کرده اســت. وی 
با اشــاره بــه نقش تغییرات شــرایط آب و هوایــی در ظهور 
افــزود: همیــن  زود هنــگام علف‌هــای هــرز و بیماری‌هــا 
عامــل باعث مبــارزه در بازه زمانی زودتر نســبت به ســال 
زراعی گذشــته شــده اســت. به گفته وی، هزار و ۲۰۰ هکتار 
از مزارع گندم در ســطح استان درگیر آفت زنگ زرد، هزار 
و ۳۰۰ هکتار درگیر ســفیدک‌های ســطحی و ۶۰ هکتار لکه 
خرمایی اســت که در تمامی مزارع آلوده سم پاشی انجام 
شــده اســت. مدیر حفظ نباتات جهاد کشــاورزی گلســتان 
ادامه داد: به تازگی هم شــیوع آفت سپتوریوز برگی و زنگ 
قهوه‌ای در برخی نقاط اســتان گزارش شده است. حق‌نما 
گفت: کشــاورزان طبق توصیه کارشناسان جهاد کشاورزی، 
در مــزارع گنــدم بــرای پیشــگیری از ظهــور بیمــاری علاوه 
بر سم‌پاشــی بــا قارچ‌کش‌های مــورد تایید ســازمان حفظ 

نباتات، از کودهای پتاسیم استفاده کنند.
وی میــزان درگیــری مــزارع گنــدم بــا آفــت زنــگ زرد را در 
ســال‌های قبل بیــن ۴۰ تا ۵۰ هزار هکتار اعــام کرد و گفت: 
به دلیل شــرایط مساعد احتمال گسترش بیماری در مزارع 
گندم گلســتان وجود دارد که تاثیــر منفی در میزان تولیدات 
می‌گذارد لذا کشــاورزان باید هرچه ســریعتر نســبت به سم 
پاشــی مــزارع خــود زیــر نظــر کارشناســان جهاد کشــاورزی 

اقدام کنند. اســتان گلســتان که یکی از قطب‌های کشاورزی 
محســوب می‌شود طی این ســال‌ها از عواقب تغییر اقلیم و 
خشکسالی در امان نمانده و به گفته کارشناسان هواشناسی، 
میــزان بارش‌هــای گلســتان در ۱۵ ســال اخیر روند کاهشــی 
داشته و از سال ۱۳۸۶ تاکنون، بیشتر سال‌ها میانگین بارش 
در اســتان کمتر از حد نرمال بوده است. آفت زنگ زرد یکی 
از مهمتریــن بیماری‌هــای گنــدم در دنیــا و ایران محســوب 
می‌شــود و در مواقعــی که مزرعــه دارای رطوبت بالا باشــد 
به ســرعت گســترش می‌‎یابد. ایــن آفت به صــورت جوش 

یــا تاول‌هایی بــه رنگ زرد مایــل به نارنجــی روی برگ‌های 
محصــول ظاهر شــده ســپس تیــن جوش‌ها به ســرعت به 
هم پیوســته و نوارهایی در امتداد رگبرگ‌ها در هر ۲ ســطح 
برگ نمایان می‌کنند که به‌دنبال آن به کل محصول آسیب 
می‌زنــد. در ســال زراعی جــاری ۳۸۰ هزار هکتــار گندم، ۴۷ 
هــزار و ۵۰۰ هکتــار کلــزا، ۸۳ هــزار هکتار جو و چهــار و ۳۰۰ 
هکتار سیب‌زمینی و سه هزار و ۷۰۰ هکتار چغندر در استان 
گلستان کشت شده که کشت برخی از محصولات همچنان 
ادامه دارد. *کود ســرک ازته برای جلوگیری از اپیدمی زنگ 

زرد مصرف نشــود مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
اســتان گلســتان نیــز در ایــن خصــوص گفــت: کشــاورزان از 
مصرف کود ســرک ازته برای جلوگیــری از اپیدمی زنگ زرد 
پرهیــز کنند. ســید صمد ضیایی در گفت و گــو با خبرنگاران 
اظهــار کــرد: کشــاورزان از مصــرف کــود ســرک ازتــه جهت 
جلوگیــری از اپیدمی زنگ زرد در مزارع گندم اســتان پرهیز 
کننــد. وی افــزود: از تهدیــدات جــدی در زمینه کشــاورزی و 
مخصوصــاً در کشــت‌های غلات، بیماری زنــگ زرد یا زنگ 
نواری گندم است، این بیماری که به علت افزایش رطوبت 
هــوا و بارندگی‌هــای ممتد ظاهر می‌شــود، علاوه بــر گندم، 
بــه جو، چــاودار و یــولاف و حتی بســیاری از علف‌هــای هرز 
خانــواده گندمیــان حملــه می‌کنــد. مدیر شــرکت خدمات 
حمایتــی کشــاورزی اســتان گلســتان گفــت: ایــن بیمــاری 
می‌تواند خسارت جبران‌ناپذیری به محصول کشاورزان و به 
مصرف‌کنندگان وارد کند. ضیایی به پیمانکاران تکثیر گندم 
به ویژه افرادی که مزارع آنها در مناطق آبی هستند توصیه 
کرد برای جلوگیری از ایپدمی شــدن این بیماری با مشورت 
کارشناسان مراکز خدمات تابعه و کلینیک‌های گیاهپزشکی 
نسبت به سمپاشی و کانون کوبی مزارع خود از مرحله پنجه 
زنی تا پایان ساقه دهی اقدام کنند. وی خاطرنشان کرد: کود 
ازته به اندازه نیاز کشاورزان در انبارهای استان ذخیره سازی 
شده است جای هیچ گونه دغدغه و نگرانی نیست ولی بهتر 
است تا اطلاع ثانوی جهت جلوگیری از شیوع این بیماری از 
دادن کود ازته به مزارع گندم خودداری کنند. وی همچنین 
بــه تمامی پیمانــکاران تکثیری بذر ســطح شهرســتان‌های 
هشــدار داد در صورت آلودگی شــدید این بیماری، می‌تواند 
خسارت جبران ناپذیری را بر روی کمیت و کیفیت محصول 
بــذری از طریــق کاهش تعــداد دانه در ســنبله، کاهش وزن 

هزار دانه و چروکیدگی دانه وارد کنند.

۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع گندم گلستان درگیر بیماری شد

۹۸.۲ درصد وام اشتغال گنبدکاووس 
در جای درست هزینه شد

مشــاغل  راســتی‌آزمایی  گفــت:  گنبــدکاووس  فرمانــدار 
ایجاد شــده نشــان داد که ۹۸.۲ درصد تســهیلات اشتغال 
پرداخت‌شده در این شهرستان در جای درست هزینه شد.
مهــدی دهرویــه در کارگــروه اشــتغال گنبــدکاووس افزود: 
ســهمیه اشتغال امســال این شهرستان سه هزار و ۹۹۶ نفر 
بــود که با تــاش دســتگاه‌های اداری، اجرایــی، خدماتی و 
تولیــدی و مشــارکت بخش خصوصی تاکنــون چهار هزار و 

۵۸ شغل معادل ۱۰۲ درصد محقق شده است.
وی اضافــه کــرد: صنعت، معــدن و تجارت با ایجــاد هزار 
و ۲۱۷ فرصــت شــغلی، کمیتــه امــداد بــا ۷۵۸ شــغل و 
جهادکشــاورزی با ۴۹۳ فرصت شــغلی، سه دســتگاه برتر 

شهرستان گنبدکاووس در تحقق اشتغال امسال هستند.
هــزار   ۲ اختصــاص  از  همچنیــن  گنبــدکاووس  فرمانــدار 
میلیارد ریال وام قرض الحســنه اشتغال موسوم به تبصره 
۱۸ به این شهرســتان در ســال جاری خبــر داد و گفت: این 
وام‌ها حدود ۲ ماه پیش ابلاغ شد اما با تلاش دستگاه‌های 
اجرایی گنبدکاووس تاکنون هزار و ۵۹۳ پرونده متقاضیان 
استفاده از این وام‌ها تشکیل و به بانک‌های عامل معرفی 

شده است.
دهرویــه، ارزش پرونده‌هــای معرفی شــده برای اســتفاده 
از تســهیلات تبصــره ۱۸ در گنبــدکاووس را ۲ هــزار و ۵۰۰ 
میلیــارد ریــال اعــام کــرد و افــزود: پرداخت ایــن وام‌ها از 
چنــدی پیــش آغــاز شــده و انتظــار داریــم بانک‌هــا به آن 

سرعت دهند.
وی اضافــه کــرد: به ســبب بــالا بودن آمــار متقاضیــان، به 
بانک‌ها ابلاغ شده اگر متقاضی در کمتر از ۱۰ روز نسبت به 

تامین وثیقه اقدام نکرد، فرد بعدی جایگزین شود.
گنبــدکاووس بــا افــزون بر ۴۰۰ هــزار نفر جمعیــت دومین 

شهرستان بزرگ استان گلستان است.

ســاخت ‌۸۰۷ واحد مســکونی ویژه اعضای هیات علمی و 
کارکنان دانشگاه‌های استان گلستان به صورت همزمان با 

سراسر کشور و با دستور رییس جمهور آغاز شد.
ایــن واحدهــای مســکونی در  عملیــات اجرایــی ســاخت 
دانشــگاه آزاد اســامی واحد گرگان با حضــور علی محمد 
زنگانه استاندار گلستان و جمعی از اعضای شورای مسکن 

اســتان از جمله مدیران کل بنیاد مســکن، راه و شهرسازی 
اســتان و جمعی از مســوولان در محل دانشگاه آزاد گرگان 
آغاز شــد. مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان 
گلستان در این آیین از آمادگی این اداره کل برای مشارکت 
در عملیاتی شــدن ســهمیه ســاخت واحد مســکونی برای 

دانشگاهیان استان خبر داد.

سیدمحمد حسینی گفت: عملیات آماده سازی زمین‌های 
موردنیــاز اجرای ایــن تفاهم نامــه به مســاحت ۳۲ هکتار 
در شــهرهای بندرگــز، گرگان و گنبد توســط امــور اجرایی و 
ماشــین آلات عمرانی بنیاد مســکن اســتان انجــام خواهد 
شــد. در دانشــگاه‌های دولتی و خصوصی گلستان ۸۰ هزار 

دانشجو در رشته های مختلف تحصیل می‌کنند.

ساخت ۸۰۷ خانه ویژه دانشگاهیان گلستان آغاز شد

رییس اورژانس و مرکز فوریت‌های پزشــکی ۱۱۵ گلســتان 
گفــت: امســال ۱۵۰ مورد مســمومیت بــا گاز CO در مرکز 

ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان گلستان ثبت شده است.
محمدجوادمقســمی در خصــوص آمــار مســمومیت بــا 
بــا  گفت‌وگــو  در  امســال  در  مونوکســید(  )کربــن   CO گاز 
خبرنــگاران اظهــار کــرد: از ابتدای ســال تــا ۲۸ بهمن ماه 

ســال جــاری بــا وجــود توصیه‌هایــی کــه اورژانس اســتان 
گلســتان انجام داده بود متاســفانه ۱۵۰ مورد مسمومیت 
با گاز CO در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس اســتان گلستان 
ثبــت شــده اســت. رییــس اورژانــس و مرکــز فوریت‌هــای 
پزشــکی ۱۱۵ گلســتان افــزود: از ایــن تعــداد ۲۸ مــورد در 
محــل درمــان شــدند و ۱۲۲ مــورد نیــز بــه مراکــز درمانی 

انتقــال یافتنــد. مونوکســید کربــن، گازی بی رنــگ، بدون 
بو، نامرئی، بســیار ســمی و کشنده اســت و علائم زودرس 
مسمومیت با آن شامل سردرد، سرگیجه، تهوع، خستگی 
و علائم بســیار شــبیه به آنفلوانزاســت و علائم دیررس و 
حــاد مســمومیت با مونوکســید کربن کاهش فشــار خون، 

کاهش سطح هوشیاری، تشنج و مرگ است.

مسمومیت ۱۵۰ نفر در گلستان با گاز کربن مونوکسید
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رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان :
 سلامت مردم را با هیچ‌چیز 
معامله و معاوضه نمی‌کنیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان سلامت مردم را یک اصل دانست 
و گفت: در تأمین و حفظ ســامت مردم و ارتقای آن با احدی تعارف 

نداریم و سلامت مردم را با هیچ‌چیز معاوضه و معامله نمی‌کنیم.
نشســت دانشــگاهی جوانــی جمعیت و حمایــت از خانــواده گیلان در 
ســالن اجــاس حــوزه ریاســت دانشــگاه با حضــور دکتــر »محمد تقی 

آشوبی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان و دیگر اعضا برگزار شد.
دکتر آشــوبی در این نشســت با اشــاره به کاهش حدود هفت‌درصدی 
موالیــد گیلان در ســال 1401 نســبت بــه 1400، اظهار کرد: خوشــبختانه 
میــزان کاهــش موالیــد در اســتان گیــان کــه در رتبــه چهــارم کمترین 
میزان موالید در کشــور بود، امســال در مقایســه با ســال گذشــته رشــد 
داشــته و به 2.4 درصد رســیده اســت. وی با اشــاره به تغییرات میزان 
فوت گیلان در هشــت‌ماهه امســال در مقایســه با ســال گذشــته افزود: 
میــزان مرگ‌ومیــر در گیلان نیز حدود چهار درصــد افزایش‌یافته که با 
توجه به پیری جمعیت اســتان، دور از انتظار نیســت. رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی گیلان با اشــاره به عزم و جدیت استان در مقوله جوانی 
جمعیــت و حمایــت از خانواده گفــت: گیلان از ابتدای امســال تاکنون 
17 نشســت تخصصی پیرامون جوانی جمعیــت و حمایت از خانواده 
برگــزار کرده و موانع و مشــکلات این قانون فوری و واجب را در اســتان 
تســهیل و رفع کرده است. دکتر آشــوبی کنترل سقط‌های غیرقانونی را 
یکی از راهکارهای مؤثر در افزایش جمعیت دانســت و گفت: برخی از 
مراکز درمانی و بیمارســتانی در افزایش ســقط‌های غیرقانونی پیشــرو 
بودنــد کــه اقدامات کنتــرل و مهار آن‌ها شــجاعانه در قرارگاه ســامت 
استانی تصویب و اجرا شد و تعدادی نیز در دست اجرا قرار دارند. وی 
ســامت مــردم را یک اصل دانســت و تصریح کــرد: در تأمین و حفظ 
ســامت مردم و ارتقای آن با احدی تعارف نداریم و سلامت مردم را 
با هیچ‌چیز معاوضه و معامله نمی‌کنیم. گفتنی اســت در این نشست 
مصوبــات بیســت و یکمین نشســت قــرارگاه جوانی جمعیــت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تغییرات جمعیتی استان گیلان و 
همچنین اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حیطه 
معاونت فرهنگی و دانشــجویی دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان طرح و 

بررسی شد.

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان خبر داد ؛
 پیشرفت فیزیکی ۸۶ درصدی پست

 فوق توزیع سنگر
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای گیــان از پیشــرفت فیزیکــی ۸۶ 

درصدی نخستین پست فوق توزیع شهرستان سنگر خبر داد.
»محمود دشــت بزرگ« با اشــاره به مرحله ســخت و حســاس تأمین 
زمین پســت ســیار ســنگر و با بیان اینکه این پروژه از پروژه‌های حیاتی 
و جــزو ۱۸۰ اقــدام عملیاتی تدوین شــده وزارت نیرو بــرای عبور موفق 
از اوج بــار ســال آتــی اســت، اظهــار کــرد: خوشــبختانه بــا رایزنی‌هــای 
مختلف و همکاری بسیار خوب احمدی سنگری نماینده مردم شریف 
شهرستان رشت، بخشدار سنگر و دیگر مقامات محلی، زمین پست که 

بسیار اساسی و مهم بود تأمین گردید.
دشت بزرگ به اهداف پروژه اشاره کرد و افزود: سرویس دهی مطلوب 
به مشــترکان و رفع مشــکل افت ولتاژ و تداوم تقویت و پایداری شــبکه 
فوق توزیع بخش سنگر، افزایش قابلیت اطمینان در سطح فوق توزیع 

و اشتغالزایی جوانان منطقه از جمله اهداف این پروژه می‌باشد.
مدیــر عامل شــرکت برق منطقــه‌ای گیــان در مورد مشــخصات فنی 
پــروژه گفــت: پســت ســیار ۲۰/۶۳ کیلوولــت ۱۵ مگاولــت آمپر ســنگر، 

شامل یک فیدر ورودی و ۴ فیدر خروجی ۲۰ کیلوولت می‌باشد.
دشــت بزرگ با اشــاره به پیشــرفت فیزیکی ۸۶ درصدی پروژه افزود: 
بــرای این پــروژه ۶۰۰ میلیــارد ریال ســرمایه‌گذاری خواهد شــد و برای 
۹ نفر اشــتغالزایی مســتقیم و برای ۳۰ نفر اشــتغالزایی غیر مســتقیم 
ایجاد خواهد شــد. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به 
اهمیت این پروژه در تأمین برق پایدار و مطمئن منطقه ســنگر، ادامه 
داد: عملیــات اجرایــی این پروژه در ســال ۱۴۰۱ در زمینی به مســاحت 
۵۰۰۰ متــر مربــع آغــاز شــده و پیش بینی می‌شــود در ســال جــاری به 
بهره برداری برســد. وی تصریح کرد: پست ســیار پروژه تأمین و آماده 
حمل به محل استقرار می‌باشد، کرسی چینی دیوار انجام شده و دیوار 
کشــی در حال اجرا می‌باشــد و مخلوط ریزی و تســطیح زمین نیز پس 
از صدور مجوز برداشــت مصالح توســط سازمان صمت استان، انجام 

خواهد شد.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛
کشف بیش از ۴۰ میلیارد کالای قاچاق 

توسط پلیس اقتصادی
فرمانــده انتظامی گیلان از اجرای طرح سراســری مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و شناســایی و دســتگیری قاچاقچیان در ســطح اســتان خبر داد و 
گفت: در این راســتا بیش از ۴۰ میلیارد ریال کالای قاچاق کشــف و ۱۸ 

خودروی شوتی متوقف شد. 
ســردار عزیزاله ملکی امروز، ۲۸ بهمن‌ماه در جمع خبرنگاران، پدیده 
قاچــاق و هرگونــه فعالیــت‌ اقتصــادی غیرقانونــی را موجــب اخــال 
در نظــام اقتصــادی کشــور عنــوان و اظهــار کــرد: فعالیــت اقتصــادی 
تعطیلــی  داخلــی،  تولیــدات  عرضــه  در  اخــال  باعــث  غیرقانونــی 
کارخانه‌ها و افزایش بیکاری می‌شود. وی افزود: طرح سراسری مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز و شناســایی و دســتگیری قاچاقچیــان بــه مــدت ۳ 
روز توســط پلیس امنیت اقتصادی در ســطح اســتان گیلان اجرا شــد. 
فرمانده انتظامی اســتان گیلان افزود: در این راســتا بــا انجام اقدامات 
فنی، چهار دســتگاه موتورســیکلت  ۲۵۰ سی‌ســی، ۶۱ هزار و ۸۹۶ قلم 
دارو، ۲۷ هــزار و ۸۷۱ عــدد مــواد محترقه، یک‌هــزار و ۷۸۰ قلم لوازم 
آرایشــی و بهداشتی، یک‌هزار و ۹۹۱ ثوب پوشــاک، ۲ هزار و ۳۸۵ عدد 
دارو و ۱۰۸ کیلوگرم پودر بدن‌ســازی، ۵۲۶ دستگاه تجهیزات رایانه‌ای، 
۵۲۶ عدد لوازم جانبی تلفن همراه، پنج هزار و ۵۶۹ لیتر سوخت، یک 
تــن و ۸۴۰ کیلوگــرم آرد، ۴۵ تن چوب، ۲۴ تن شــن و ماســه، ۴۲ قبضه 
اســلحه شکاری، ۱۶۱ بسته لوازم دخانی، ۱۲ دستگاه لوازم خانگی،۴۲۰ 
قوطــی نوشــابه انــرژی‌زا، ۱۹ رأس دام، ۱۴ دســتگاه ابــزار صنعتی و دو 
دســتگاه فلزیاب قاچاق کشــف شــد. این مقام ارشــد انتظامــی با بیان 
اینکــه کارشناســان ارزش تقریبــی ایــن کشــفیات را ۴۰ میلیــارد و ۶۰۰ 
میلیــون ریال برآورد کردند، از توقیف ۱۸ دســتگاه خودرو حامل کالای 
قاچاق خبر داد و گفت: در این رابطه ۵۶ نفر دســتگیر و پس از تشکیل 
پرونده برای ســیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند. 
ســردار ملکــی در پایان با اشــاره به راه‌اندازی ســامانه خبــری ۰۹۶۳۰۰ 
پلیــس امنیــت اقتصادی بــرای اینکه مــردم بتوانند اخبــار و اطلاعات 
خــود در خصــوص قاچــاق کالا و ارز را گزارش دهند، خاطرنشــان کرد: 
برای مانع‌زدایی از مسیر تولید و پشتیبانی از آن، مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز و برخورد با جرایم اقتصادی با قدرت و به صورت مستمر در دستور 

کار پلیس قرار دارد.

کارشناس هواشناسی گیلان گفت: بیشترین بارش باران در استان طی ۷۲ ساعت گذشته با ۸۲ میلیمتر در شهرستان شفت ثبت شده‌ است.
فروغ مومن‌پور اظهار کرد: بعد از آن لیفکوه شفت نیز با ۷۵ میلیمتر، ماسوله با ۴۶، ایستگاه کشاورزی رشت با ۴۴ میلیمتر در جایگاه بعدی به 
لحاظ بیشــترین بارشــها در این مدت قرار گرفته اند. وی اضافه کرد: ســامانه بارشی و ســردی که از روز جمعه وارد گیلان شده به تدریج از عصر 
امروز خارج می‌شود و تا پایان هفته جاری شاهد افزایش نسبی دما در استان خواهیم بود. وی خاطر نشان کرد: بر اساس نقشه‌های هواشناسی 
آسمان گیلان تا پایان هفته غالبا قسمتی ابری تا نیمه ابری همراه با بارش‌های پراکنده باران است. کارشناس هواشناسی گیلان بیان کرد: طی 
۲۴ ســاعت گذشــته هم اســب‌وونی تالش با پنج درجه سلســیوس کمترین دما و شهرســتان رودســر با ۹ درجه بیشــترین دمای استان را به خود 
اختصاص دادند. وی با بیان اینکه دریا امروز برای فعالیت‌های دریانوردی نامناســب اســت، اضافه کرد: فعالیت‌های دریانوردی طی روزهای 

دوشنبه و سه شنبه هفته جاری با احتیاط مناسب است.  در زمان حاضر آسمان استان گیلان ابری و مه آلود است.

 بیشترین بارندگی گیلان 
 با ۸۲ میلیمتر در شفت 
ثبت شد

اســتاندار گیــان گفــت: انتظارمــان از هنــر و هنرمنــدان 
گیلانــی بــه تصویــر کشــیدن فرهنــگ و تمــدن ایرانــی و 
اسلامی، ارزش های دفاع مقدس و پرداختن به هویت و 

غنای فرهنگی است.
اســدالله عباســی در دیدار با جمعی از منتخبان فرهنگ 
و هنــر اســتان گیلان اظهــار کرد: بایــد ابزارهــا و امکانات 
برای افرادی که می‌خواهند به ایده‌های خود جامه عمل 

بپوشانند فراهم شود.
وی افزود: همه نویســندگانی کــه در بخش های مختلف 
قلم می زنند اعتقاد راسخ به این کشور دارند؛ به فرموده 
مقام معظم رهبری، هنر دقیق ترین و رســاترین وســیله 
انعکاس و اندیشــه های شــریف اســت و هنری که با روح 
دیانت همراه شــود عالی ترین وســیله تبلیغ ارزش های 
اســامی و انقلابــی و انســانی اســت. وی تصریــح کرد: با 
نگاهــی به این موارد متوجه می شــویم کــه هنرمندان در 
لایه های مختلف اجتماعی جامعه و زندگی زبان گویای 
مردم هستند. وی اضافه کرد: هنرمندی که در علم خود 
عالم باشد تاثیر آن در جامعه صدچندان خواهد بود، ما 
در فرهنگ به دنبال هویت هســتیم که از طریق آثار شما 
هنرمنــدان خود را نشــان می دهد. اســتاندار گیلان ادامه 
داد: مــی طلبد اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
در این زمینه وقت بیشــتری صرف کند و در حد بضاعت 

خود تلاش کند تا حمایت لازم را داشته باشد.
عباســی تصریــح کــرد: اهالــی فرهنــگ و هنــر بــه ویــژه 
هنرمندان متعهدی که نسبت به مسائل دینی، اعتقادی 
و انقلابی خود تعصب دارند باید مورد توجه قرار گیرند.

وی در ادامه به تصمیمات اتخاذ شــده در خصوص حل 

مشــکل مسکن اهالی رســانه در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن نیز اشــاره کــرد و گفت: اهالی رســانه بــرای ما در 
اولویــت هســتند و از طریــق پرداخت تســهیلات و موارد 
دیگــری از ایــن قبیــل آمــاده ارائــه مســاعدت هــای لازم 
هستیم؛ همچنین مشــکل پرداخت بیمه خبرنگاران نیز 
در دست بررسی است. وی نقش بانوان را نیز در جامعه 

بــی بدیــل و کم نظیر دانســت و افــزود: افتخــار داریم که 
بانوان ما با رعایت موازین اعتقاداتی و عاشــق جمهوری 
اسلامی ایران؛ متعهدانه به فعالیت می پردازند و امروز 
مــی تواننــد در بخــش هــای متخلــف هنــری، فرهنگــی، 
اجتماعی و سیاســی الگو باشــند. اســتاندار گیلان از مدیر 
کل ارشــاد اسلامی استان خواســت تا با برگزاری جلسات 

مســتمر مشــکلات و مســائل هنرمنــدان این ســرزمین را 
مورد بررســی و پیگیری قرار دهد و نتایج را به استانداری 
منتقل کند تا با تدابیر لازم برای حل این مشــکلات چاره 
اندیشــی شــود. وی به انتخابات پیش رو نیز اشــاره کرد و 
گفت: برخی دشمنان و مخالفان نظام و جامعه اسلامی 
ایــران تلاش مــی کننــد مــردم را از شــرکت در انتخابات 
دلســرد کننــد و در بیــن مــردم نــا امیــدی ایجــاد کننــد تا 
مردم پای صندوق های رای حاضر نشــوند، اما به عنوان 
مردمــی که در این کشــور زندگــی می کنیم بایــد با حفظ 
وحــدت ملی بــه آنها ثابت کنیم کشــور ما بــا اراده مردم 
اداره مــی شــود. وی تصریح کــرد: ما همانطــور که در ۱۲ 
فروردین ســال ۵۸ در همه پرسی ملی حکومت و دولت 
را خــود انتخاب کردیم؛ پای این حکومت ایســتاده ایم تا 

اراده مردم بر مردم حاکم بماند.
وی گفــت: جمهوریــت و اســامیت اعتقــادات ماســت و 
در روزهــای آینــده هم از اهالــی فرهنگ و هنــر به عنوان 
قشــر تاثیر گــذار جامعه با روشــنگری برای مــردم آنها را 
بــه شــرکت در انتخابات دعــوت خواهند کرد تــا انتخابی 
اصلح داشــته باشــند. عباســی تاکیــد کــرد: نماینده قوی 
در مجلــس مــی تواند قانون قــوی و مطمئنی را تصویب 
کند که برای جامعه ارزشــمند و تاثیر گذار باشــد. در این 
نشســت صمیمانه شــماری از هنرمندان به بیان دیدگاه 
های خود پرداختند و مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گیــان نیــز گزارشــی از اقدامــات ایــن اداره کل ارائه کرد. 
در پایــان این نشســت به نمایندگی از هنرمندان شــرکت 
کننــده در جشــنواره هــای مختلف کشــوری، ۶ نفــر مورد 

تجلیل قرار گرفتند.

استاندار در دیدار با جمعی از منتخبان فرهنگ و هنر گیلان: 

هنرمندان به هویت و غنای فرهنگی استان بپردازند

جلســه ســتاد اســتقبال از بهار و نــوروز ۱۴۰۳ در راســتای 
برنامــه هــای مدیران مناطق شــهری و روســای ســازمان 
هــای شــهرداری و همچنین تمهیــدات ویژه در راســتای 
برگزاری با شــکوه جشــن نیمه شــعبان با حضور شهردار 

رشت برگزار شد.
جلســه ســتاد اســتقبال از بهــار و نــوروز ۱۴۰۳ و همچنیــن 
تمهیدات ویژه شهرداری برای برگزاری جشن با شکوه نیمه 
شــعبان با حضور رحیم شــوقی شــهردار، علیرضا حســنی 
رئیس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهرداری، علی 
خانــواده محجــوب رئیس ســازمان فرهنگــی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری، محمدباقر بشــردانش معاون خدمات 
شهری شهرداری و مدیران مناطق پنجگانه شهری در سالن 

اجتماعات شهرداری رشت برگزار شد.

سیمای بصری متفاوت شهر رشت در نوروز ۱۴۰۳••
شــهردار رشــت در جلســه مذکور با اشــاره بــه تمهیدات 
اندیشــیده شده برای اســتقبال از بهار و نوروز سال ۱۴۰۳ 
توســط مناطــق پنجگانــه شــهری و ســازمان هــای تابعه 
شــهرداری اظهــار کــرد: بهار ســال جدیــد با مــاه مبارک 
رمضان، بهار قرآن تقارن پیدا کرده و در این راستا برنامه 
هــای ویــژه ای توســط ســازمان هــای تابعه شــهرداری و 
مدیــران مناطــق شــهری تدویــن شــده و در حــال انجام 
اســت. »رحیم شــوقی« بر تســریع لکه گیری و آســفالت 
معابر شــهری برای اســتقبال از نوروز تاکید کــرد و افزود: 
تمهیدات لازم برای محل های اسکان مهمانان نوروزی، 
رنــگ آمیزی جــداول و تعمیر ســرویس های بهداشــتی 
توســط مدیران مناطق شــهری اندیشیده شده است. وی 
بــا بیان اینکه برنامــه ریزی های لازم بــرای نصب المان 
هــا و نورپردازی معابر برای اســتقبال از بهار انجام شــده 
اســت، تصریح کرد: شــهروندان و مهمانــان باید در ایام 
نــوروز ۱۴۰۳ ســیمای بصــری متفاوتــی از شــهر را شــاهد 
باشند و خاطره ای زیبا از رشت در اذهان بماند. شهردار 
رشــت توجــه ویژه به ورودی های شــهر برای اســتقبال از 
بهار را حائز اهمیت خواند و گفت: ســال جدید زمانی که 
مهمانان وارد رشت می شوند باید نوروز را احساس کنند 

و بدانند با دیگر ایام سال متفاوت است.

تمهیدات ویژه برگزاری با شکوه جشن نیمه شعبان ••
در رشت

شــوقی در ادامه با اشــاره به نزدیک شــدن بــه ایام میلاد 
فرخنــده و بــا ســعادت حضرت ولــی عصر )عــج(، بیان 
کرد: نیمه شــعبان از اعیاد و جشــن بزرگ مســلمانان به 
ویژه شــیعیان اســت. وی، نیمه شــعبان را جشــن بزرگ 
انقــاب اســامی ذکر کــرد و یادآور شــد: امســال مدیران 
مناطق شهری با اجرای نورپردازی در معابر و خیابان ها 
برنامــه های ویژه ای برای میلاد امام زمان )عج( تدارک 

دیــده انــد و جشــن نیمه شــعبان امســال به مــاه مبارک 
رمضان و عید نوروز متصل می شود.

کاشــت ۳۶۰ اصله درخت انجیری و ۲۸ هزار یاس ••
هلندی در مسیر جاده تهران

معاون خدمات شــهری شــهرداری رشــت نیز در جلســه 
تمهیــدات  بــه   ۱۴۰۳ نــوروز  و  بهــار  از  اســتقبال  ســتاد 
اندیشــیده شــده مدیران مناطق و روســای ســازمان های 
تابعــه شــهرداری اشــاره کرد و گفــت: برنامــه ریزی های 
متعــددی بــرای اســتقبال از بهار و رفاه حال شــهروندان 
انجام شده اســت. »محمدباقر بشردانش« با بیان اینکه 
رنــگ آمیزی جداول توســط مناطــق پنجگانه شــهری از 
بهمن ماه جاری آغاز شــده اســت، اذعان کرد: لکه گیری 
و روکــش آســفالت معابــر و خیابان های رشــت در حال 
انجام اســت. وی ادامه داد: کاشــت نشای فصلی، تغییر 
المــان هــای نــوری، تعویــض و تعمیــر پایه چــراغ های 
پارک ها، تعمیر ســرویس های بهداشتی، هرس گیاهان 
و همچنین برنامه ریزی برای کاشــت درختان فصلی در 
ایــام درختکاری برنامه ریزی شــده و به تفکیک هر کدام 
از مناطق تا پایان سال اجرایی می شود. معاون خدمات 
شهری شهرداری رشت با اشاره به برنامه های ارائه شده 
توســط روسای سازمان ســیما، منظر و ســازمان فرهنگی 
اجتماعــی شــهرداری رشــت، اذعــان کرد: ســازمان های 
مذکــور ویژه برنامه هایــی را برای تمام ایــام نوروز ۱۴۰۳ 
تدارک دیده اند و از ابتدای سال جدید اجرایی می شود. 
بشردانش، تهیه و کاشت درختان بومی را از برنامه های 
شــهرداری رشــت برشــمرد و افــزود: تعــداد ۳۶۰ اصلــه 

درخــت انجیــری از درختــان بومــی گیلان ویژه کاســپین 
خــزر و جنــگل های هیرکانی به ارتفاع حــدود ۴ متر تهیه 
شده و در مسیر جاده تهران کاشته می شوند. وی از تهیه 
و کاشــت ۲۸ هــزار گونــه یــاس هلنــدی در کنــار درختان 
انجیــری در مســیر جــاده تهــران خبــر داد و یــادآور شــد: 
کاشــت درختان بومی همــواره از دغدغه هــای حافظان 

محیط زیست بوده که انجام شده است.

طراحــی و اجــرای تونــل نــوری و ســبز پــارک کــودک ••
توسط منطقه یک شهری

مدیر منطقه یک شــهری شهرداری رشــت نیز در جلسه 
مذکــور بــا بیــان اینکــه برنامــه هــای اســتقبال از بهــار با 
محوریت ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شهری در 
ایــن منطقه اجرایی شــده اســت، اظهــار کــرد: طراحی و 
جانمایی المان های نورزوی انجام شــده است. »یوسف 
یزدانی« رشــت را شهر شب های روشن دانست و افزود: 
به موضوع روشــنایی معابر و خیابان ها توجه ویژه شــده 
و تحقق این امر همکاری اداره برق را طلب می کند. وی 
بــا بیــان اینکه نصــب تونل نوری و ســبز در جلــوی پارک 
کودک برنامه ریزی شــده اســت، تصریح کرد: سازه تونل 
نــوری طراحی شــده و در حــال اجرا اســت. مدیر منطقه 
یک شــهری رشــت، تعویــض پایه چــراغ های روشــنایی 
بلــوار معلم را از جملــه برنامه ها ذکر کرد و یادآور شــد: 
تنظیف ورودی شــهر ســمت جاده انزلی و پیربــازار، لکه 
گیری آســفالت معابــر، ترمیم عابر پیاده بلــوار معلم از 
طرف خیابان سعدی با کفپوش استاندارد و ویژه مناسب 
ســازی برای عبور معلولان و نابینایان برنامه ریزی شــده 

اســت. یزدانی با اشــاره به تهیه نهال برای کاشت در ایام 
درختکاری، بیان کرد: کاشت درختان در موعد ۱۵ اسفند 
ماه انجام می شود ضمن اینکه پیاز گل لاله برای کاشت 

در میدان ها تهیه شده است.

نصــب المــان هــای بهــار و رمضــان در پیــاده راه ••
فرهنگی رشت

مدیر منطقه دو شهری نیز در جلسه ستاد استقبال از بهار 
شهرداری رشت از طراحی سه المان با هماهنگی سازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شهری برای نصب در پیاده راه 
فرهنگی خبر داد و گفت: دو المان با محوریت بهار و یک 
المــان با محوریت مــاه مبارک رمضان قبل از نوروز ســال 
۱۴۰۳ در پیــاده راه فرهنگــی شــهرداری نصــب می شــود. 
»محمد دانش شکیب« با بیان اینکه کاشت نشای فصلی 
و پیاز لاله در میدان های منطقه دو شــهری در حال انجام 
اســت، تصریح کرد: پیاده روسازی در خیابان جوان، رنگ 
آمیزی جداول سطح شهر و خیابان های حافظ و مطهری 
آغاز شــده و لکــه گیری معابر بــه صورت همــه روز انجام 
می شــود ضمن اینکه ترمیم کفپوش پیاده راه فرهنگی و 
ســایر خیابان ها توسط پیمانکار در دست اقدام است. وی 
اضافــه کرد: همزمان با عید نوروز ســال ۱۴۰۳ ویژه برنامه 
های متعددی برای اجرا در پیاده راه فرهنگی رشت توسط 
ســازمان های فرهنگی اجتماعی و ســیما، منظر و فضای 

سبز شهری تدارک دیده شده است.

آماده سازی پارک ملت رشت برای اسکان مهمانان ••
نوروزی

مدیر منطقه ســه شــهری شهرداری رشــت نیز در جلسه 
مذکــور با اشــاره بــه برنامــه هــای مختلف تــدارک دیده 
شــده بــرای اســتقبال از بهــار و مهمانــان نــوروزی اظهار 
کــرد: تعــداد ۷ هزار بوتــه نهال و یک هــزار و ۲۰۰ پیاز گل 
لالــه بــرای کاشــت در میــدان هــا و خیابان هــای منطقه 
ســه شــهری رشــت تهیه شــده اســت. »حامــد حیدری« 
از جانمایــی و قــراردادن ۱۲ هــزار گلــدان در مســیرها و 
معابر منطقه ســه شهری رشــت خبر داد و افزود: تعمیر 
بعضــی از لــوازم ورزشــی و مبلمان پارک هــا و همچنین 
رنــگ آمیزی آنها در حال انجام اســت. وی با بیان اینکه 
بیشتر مهمانان نوروزی در پارک ملت رشت اسکان داده 
می شــوند، تصریــح کرد: مرمــت و بهســازی نمازخانه و 
سرویس بهداشــتی پارک ملت برنامه ریزی شده ضمن 
اینکه ســازه تونل ســبز از سرویس بهداشــتی تا نمازخانه 
این پارک در حال احداث است. مدیر منطقه سه شهری 
رشــت به کلرزنی و ســرویس آبنمای موزیکال اشاره کرد 
و گفت: المان های نوروزی با هماهنگی ســازمان ســیما، 
منظر و فضای ســبز شهری طراحی شــده است. حیدری 
با اشــاره بــه اینکه پایه های چراغ برای تعویض سیســتم 
روشــنایی خیابان شــهدا تا پل جانبازان تهیه شده است، 
بیــان کــرد: پایه چراغ هــا برای بهبود سیســتم روشــنایی 
پارک ملت تهیه شده و تا پایان امسال نصب می شوند.

وی ترمیم نوار حفاری توســط پیمانکار را از جمله برنامه 
هــای در حال انجــام ذکر کرد و یادآور شــد: رنگ آمیزی، 
پاکســازی و تعمیــر ســرویس بهداشــتی پارکینــگ پارک 
ملت برای اسکان مهمانان نوروزی در حال انجام است.

شهردار رشت در جلسه ستاد استقبال از بهار شهرداری عنوان کرد؛

سیمای بصری متفاوت رشت در نوروز 1403

رییس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: یک هزار و 
۵۶۷ تن بذرگواهی شــده و مادری برنج امســال در این 

استان تولید شده و هم اکنون در حال توزیع است.
صالــح محمــدی با بیــان اینکــه توزیع بذرگواهی شــده 
برنج از ۲ هفته گذشــته در گیلان آغاز شده‌است، اظهار 
کــرد: تاکنــون ۴۱۵ تــن از این بذرها از ارقــام مختلف در 
اســتان توزیع شده‌اســت که در مجمــوع ۴۴ هزار و ۷۰۰ 

خانوار شالیکار در گیلان از آنها استفاده خواهند کرد.
وی افــزود: معاونــت زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
قیمــت هــر کیلــو بذرگواهی شــده برنــج رقم هاشــمی 
را ۴۸۰ هــزار ریــال، آنــام ۴۲۰، گیلانــه ۴۰۰، خــزر ۳۸۰، 
رش ۳۵۰ و رقــم شــیرودی ۲۸۰ هزار ریال برای فروش 
تعیین کرده که شالیکاران برای خرید آنها می‌توانند به 

مراکز خدمات کشاورزی گیلان مراجعه کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: خلوص 
و یکنواختــی بــذر، عــاری از هرگونــه آفت و امــراض در 
کنار مدیریت مطلوب زراعــی همچنین امکان افزایش 
حــدود پنــج تا ۱۰ درصدی شــلتوک در حــدود ۳۵ هزار 
هکتار اراضی شــالیزاری از ویژگی‌های بذر گواهی شــده 
برنــج اســت. وی خاطــر نشــان کــرد: تولید بــذر گواهی 
برنامه‌هــای  و  برنــج  خوداتکایــی  طرح‌هــای  از  شــده 
بخش کشــاورزی بوده که با برنامه‌ریزی ســازمان جهاد 
کشــاورزی گیلان و مشارکت شــرکت خدمات حمایتی، 

اتحادیــه ســازمان تعاون روســتایی و پیمانکاران بخش 
خصوصــی با نظــارت مراکــز تحقیقاتی در اســتان اجرا 
شده‌اســت. گیــان بزرگتریــن تولیدکننــده ارقــام بومی 
و باکیفیــت برنج در کشــور به شــمار می‌آیــد که با ۲۳۸ 
هزار هکتار اراضی شــالیزاری رتبه اول کشــور را از لحاظ 
ســطح زیرکشــت و نیز رتبــه دوم تولید برنــج را به خود 
اختصــاص داده اســت. ارقام هاشــمی، علــی کاظمی، 
صدری، حســنی و دیلمانی جزو رقم‌ های کیفی و ارقام 
گوهر و ســپیدرود جزو رقم‌های پرمحصول است که در 
شــالیزارهای گیلان کشت می‌شــود، بیشترین رقم‌ های 
کشــت شــده برنج در این اســتان، ارقام کیفی هاشــمی 
و علی کاظمی اســت که افزون بــر ۸۵ درصد محصول 

برنج گیلان را شامل می‌شود.

 هزار و ۵۶۷ تن بذر گواهی شده برنج 
بین شالیکاران گیلانی توزیع می‌شود

مدیــرکل بنــادر و دریانوردی گیــان از امضــای قرارداد 
انعقــاد ســرمایه گــذاری احــداث مخــازن ۴۰ هــزار تنی 

روغن خام خوراکی در مجتمع بندری انزلی خبر داد.
حسین یونسی اظهار کرد: این مخازن با سرمایه گذاری 
اولیه ۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال در زمینی به مســاحت 

چهار هزار متر مربع احداث می شود.
وی افــزود: ایــن قــرار داد بــه صــورت B.O.T ) قــرارداد 
ســاخت، بهره‌بــرداری و واگــذاری یــا B.O.T گونه‌ای از 
قــرارداد اقتصــادی اســت کــه معمــولا بیــن دولت‌ها و 
ســازمان‌های متولی اقتصاد از یک طرف و شرکت‌های 
بخــش خصوصــی از طــرف دیگــر منعقد می‌شــود.( و 
۲۰ ســاله بــوده و اجــرای آن مطابــق بــا آخریــن روش 
هــا، ضوابــط و شــیوه نامه های جــذب ســرمایه گذار در 

سازمان بنادر دریانوردی است.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان گیــان با بیان اینکه 
در این پروژه پس از انجــام فازهای مطالعاتی، طرفین 
نســبت به امضای قرار داد اقدام کرده‌اند، تصریح کرد: 
ظرفیــت کنونــی مخــازن روغــن مجتمع بنــدری انزلی 
۱۶ هــزار تــن اســت که با ســاخت این ســیلوها، ظرفیت 
درجای مخازن برای این نوع کالا به ۵۶ هزار تن خواهد 

رسید.
یونســی بــا بیــان اینکــه پــس از گذشــت چهــار ســال از 
امضــای آخریــن قــرارداد ســرمایه گــذاری اداره کل بــا 

بخــش خصوصــی ایــن قــرار داد منعقد و نهایی شــده 
اســت، گفــت: بــا احــداث ایــن مخــازن بــرای ۴۸ نفــر 
اشــتغال ایجاد می‌شود. گفتنی اســت، تفاهم نامه این 
قرار داد در تاریخ ۲۸ آذر ماه سال جاری مصادف با روز 
ملی حمل و نقل و توســعه دریامحور با حضور وزیر راه 
و شهرســازی و استاندار گیلان امضا شــده بود که منجر 

به عقد قرار داد شد.

قرارداد سرمایه‌گذاری احداث مخازن ۴۰ هزار 
تنی روغن در مجتمع بندری انزلی امضا شد
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رقابت های اسنوکر جام فجر گیلان گرامی داشت دهه مبارک فجر با قهرمانی حامد ذره دوست ملی پوش این استان در رشت خاتمه یافت.
در این دوره از رقابت ها ۸۰ ورزشکار برتر این رشته از شهرهای مختلف استان گیلان حضور داشتند که به مدت ۹ شب در رشت با هم به رقابت 
پرداختنــد. در پایــان ایــن رقابت ها حامد ذره دوســت و عرفان معصوم بابایی از رشــت با غلبه برابر حریفان خود به دیــدار نهایی این دوره از 
مسابقات راه یافتند. در دیدار نهایی و فینال این مسابقات نیز, حامد ذره دوست ملی پوش گیلانی موفق شد حریفش را شکست دهد تا عنوان 
قهرمانی مســابقات اســنوکر جام فجر را به خود اختصاص دهد. بعد از عرفان معصوم بابایی از رشــت که نایب قهرمان شد, ارسلان باقری و 
محمد خشنود از صومعه سرا به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم رقابتهای اسنوکر جام فجر قرار گرفتند. در پایان از سوی مسئولان برگزاری 

این دوره از رقابت ها, به نفرات برتر مسابقات اسنوکر جام فجر, حکم قهرمانی و جوایز نقدی اهدا شد.
ملی پوش گیلانی قهرمان 
مسابقات اسنوکر جام فجر شد

مرحله حذفی لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان باشگاه‌های 
کشور با پیروزی تیم شهروند آمل برابر نماینده هرمزگان آغاز 

شد.
تیم شــهروند آمل در بازی خانگی لیگ برتر بســکتبال با 
ویلچرمردان باشــگاه‌های کشــور در ســالن ورزشی شهید 
فــاح آمــل میزبــان بازی‌هــا بــود و در نهایــت میهمــان 
جنوبــی خــود؛ تیــم فــولاد هرمــزگان را بــا نتیجــه  77 بر 
43 شکســت داد. شــاگردان فــاح در تیــم شــهروند آمل 

در بــازی خانگــی در هر چهار دســت از حریف هرمزگانی 
برتــر بودند. بازی با حضور و اســتقبال خوب تماشــاگران 
آملی برگزار شــد و تیم شــهروند با درخشش علی کمالی 
بازیکنــان  ســعادت‌پور؛  وحیــد  و  منصــوری  حکیــم  فــر، 
ملی‌پوش با شوت‌های سه امتیازی و برگشت به‌موقع در 
زمین خود، فرصــت امتیازگیری را از تیم فولاد هرمزگان 
گرفــت و در نهایــت نیمه نخســت با نتیجــه 55 بر37 به 
پایان رســید. در نیمه دوم مسابقه، شهروند آمل با تکرار 

روند موفق خود در نیمه نخست، با ایجاد اختلاف امتیاز 
بــالا، برتــری کامل خود در این مســابقه را حفــظ کرد. در 
نهایت مســابقه با اختلاف 34 امتیازی تیم شهروند آمل 
برابــر فــولاد هرمــزگان به پایــان رســید. قرار اســت بازی 
دوم دو تیم روز پنجشــنبه 3 اســفند دربندر عباس برگزار 
شــود. در صــورت پیــروزی تیــم شــهروند آمل برابــر تیم 
فــولاد هرمــزگان، آملی‌هــا جشــن صعود به جمــع چهار 
تیــم پایانی لیگ را برپــا می‌کنند، اما با پیروزی تیم فولاد 

هرمــزگان در بــازی دوم، سرنوشــت صعــود دو تیــم بــه 
بازی ســوم کشــیده می‌شــود که برخلاف تصور و به حکم 
فدراســیون بــازی ســوم دو تیــم روز جمعــه 4 اســفند بار 
دیگر در بندرعباس برگزار خواهد شــد. مسابقات امسال 
لیگ برتر بســکتبال با ویلچر مردان باشــگاه‌های کشور با 
حضــور 7 تیم در دو گروه برگزار شــد. تیم شــهروند آمل 
در چند ســال اخیــر قهرمان لیگ برتر بســکتبال با ویلچر 

باشگاه‌های کشور است.

 پیروزی تیم شهروند آمل 
در مرحله حذفی لیگ برتر بسکتبال با ویلچر

مســابقات بوکس قهرمانی نونهالان اســتان مازندران 
گرامیداشــت دهــه مبارک فجــر و یادواره ۳۲۰ شــهید 
شهرســتان جویبــار به مدت ســه روز در ســالن پهلوان 

مهدی حاجی زاده جویبار برگزار شد.
در ایــن مســابقات ۷۲ بوکســور نونهــال مازندرانــی در 
قالــب ۱۶ تیم به مبــارزه پرداختند. در پایــان این دوره 
از مســابقات،تیم ساری با ۲۷ امتیاز به مقام قهرمانی 
دســت یافت و تیم های نوشــهر با ۱۶ امتیاز و جویبار با 
۱۳ امتیــاز در رده دوم و ســوم قرار گرفتند. کاپ اخلاق 
به تیم بوکس نونهالان شیرود اهدا شد و سپنتا گرجی 
از بهشــهر کاپ تکنیــک و امیررضــا امیــری از نوشــهر 

کاپ قدرت را به دســت اوردنــد. ۱۷ داور در این دوره از 
مســابقات حضور داشتند و جواد بهرامی از تنکابن به 
عنوان داور برتر انتخاب شــد. سید امیر مدرسی رییس 
هیات بوکس استان مازندران در حاشیه این مسابقات 
ضمــن قدردانی از هیات بوکس جویبــار در میزبانی از 
این رویداد ورزشی گفت: کشف و تقویت استعدادهای 
بوکس مازندران، و نگاه ویژه به گروه سنی پایه از اولویت 
هــای هیات بوکس مازندران اســت. وی افزود: تا پایان 
اسفندماه مسابقات بزرگسالان مازندران برگزار خواهد 
شد و همچنین برگزاری مراسم تجلیل از ورزشکاران، 

مربیان و پیشکسوتان در دستور کار قرار دارد‌.

مسابقات بوکس جام فجر نونهالان قهرمانی 
استان با قهرمانی ساری در جویبار خاتمه یافت رییس هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشــی شهرستان 

آمــل گفت، کوهنورد آملی در قالب یک تیم از کشــورمان 
به قله پنج هزار و ۸۹۵ متری کلیمانجارو در آفریقا صعود 

کرد.
محمدعلــی فــاح اظهــار کرد:»ســینا نورپــرور« کوهنورد 
آملی به همراه یک تیم ۱۶ نفره کوهنوردی از اســتان‌های 
مختلف کشــور به قله کلیمانجــارو که به عنوان بام آفریقا 
مشهور است، صعود کردند. وی ادامه داد، برنامه صعود 
این تیم کوهنوردی پنج روزه بوده و در کمتراز یک نیم روز 

موفق به صعود قله کلیمانجارو شدند.
کوهنــورد آملــی و فاتح قله کلیمانجارو هــم در خصوص 
صعــودش بــه بــام آفریقا گفــت، صعود بــه بــام آفریقا، 
ســومین صعود برون مرزی من در مدت ۶ سال فعالیت 
حرفه‌ای کوهنوردی بوده است که خوشبختانه با موفقیت 

کامل انجام شد. سینا نورپرور افزود: با وجود سختی مسیر، 
امــا شــرایط صعود بــه خوبی انجام شــد و همــه اعضای 
گــروه موفــق به فتــح قله شــده بودند. بیــش از هــزار نفر 
درشهرســتان آمل به صورت سازماندهی شده و حرفه‌ای 
در قالب چند باشگاه ورزشی به ورزش کوهنوردی مشغول 
هســتند. قلــه کلیمانجــارو Kilimanjaro ، با ســه مخروط 
آتشفشــانی کیبــو، ماونــزی و شــیرا بلندتریــن کــوه آفریقا 
اســت، این کوه با ارتفاع ۵۸۸۵ متر از دامنه و ۵۸۹۵ متر 
از سطح دریا، آتشفشانی نیمه خاموش در کشور تانزانیا و 
در مرز این کشور با کنیا قرار دارد که جزو قلل هفتگانه دنیا 
به‌شــمار می‌رود. این قله با ارتفاع نسبی ۵۸۸۵ متر پس 
از اورســت )۸۸۴۸ متــر(، آکونکاگــوا )۶۹۶۲متــر( و دنالی 
)۶۱۴۴ متــر( در رتبهٔ چهارم مرتغ ترین قلل جهان بر پایه 

ارتفاع نسبی قرار دارد.

 تیم بوکس نونهالان ساری
 قهرمان مسابقات مازندران
مســابقات بوکــس جام فجــر نونهــالان قهرمانی اســتان بــا قهرمانی 

ساری در جویبار خاتمه یافت
مســابقات بوکــس قهرمانــی نونهالان اســتان مازندران گرامیداشــت 
دهــه مبارک فجــر و یادواره ۳۲۰ شــهید شهرســتان جویبــار به مدت 
ســه روز در ســالن پهلوان مهــدی حاجــی زاده جویبار برگزار شــد. در 
ایــن مســابقات ۷۲ بوکســور نونهــال مازندرانــی در قالــب ۱۶ تیــم به 
مبــارزه پرداختنــد. در پایــان این دوره از مســابقات،تیم ســاری با ۲۷ 
امتیــاز بــه مقام قهرمانی دســت یافت و تیم های نوشــهر با ۱۶ امتیاز 
و جویبــار با ۱۳ امتیاز در رده دوم و ســوم قــرار گرفتند. کاپ اخلاق به 
تیم بوکس نونهالان شــیرود اهدا شــد و ســپنتا گرجی از بهشــهر کاپ 
تکنیــک و امیررضــا امیری از نوشــهر کاپ قدرت را به دســت اوردند. 
۱۷ داور در ایــن دوره از مســابقات حضــور داشــتند و جــواد بهرامی از 
تنکابــن بــه عنــوان داور برتر انتخاب شــد. ســید امیر مدرســی رییس 
هیــات بوکــس اســتان مازنــدران در حاشــیه ایــن مســابقات ضمــن 
قدردانــی از هیــات بوکس جویبــار در میزبانــی از این رویداد ورزشــی 
گفــت: کشــف و تقویت اســتعدادهای بوکــس مازندران، و نــگاه ویژه 
بــه گروه ســنی پایه از اولویــت های هیات بوکس مازندران اســت. وی 
افزود: تا پایان اسفندماه مسابقات بزرگسالان مازندران برگزار خواهد 
شــد و همچنیــن برگــزاری مراســم تجلیــل از ورزشــکاران، مربیــان و 

پیشکسوتان در دستور کار قرار دارد‌.

 مسابقات تیراندازی
 با تفنگ بادی در لنگرود برگزار شد
بمناســبت گرامیداشــت دهه مبــارک فجر ، مســابقات تیرانــدازی با 

تفنگ بادی در لنگرود برگزار شد.
 یکــدوره مســابقات تیراندازی بمناســبت گرامیداشــت دهــه مبارک 
فجر در رده فرهنگیان و دانش آموزان با تفنگ بادی به همت هیات 
تیراندازی شهرســتان لنگرود و مشارکت هیات تیراندازی بسیج سپاه 
ناحیه این شهرســتان برگزارشــد که در این دوره ۴٣ نفر شرکت کننده 
داشــت. گفتنی اســت در پایان این دوره از مسابقات در بخش دبیران 
خانم ها: حسنی، شاهمرادی و جانعلی پور بترتیب مقام اول تا سوم 
را بــه خود اختصاص دادند و در بخش دانــش آموزان دختر: آداش، 
فــاح، محقق بترتیب مقام اول تا ســوم و یزدان بخــش و رحیم نژاد 
مشترکا مقام چهارم را از آن خود کردند. شایان ذکر است این دوره از 
مسابقات با حضور رئیس هیات تیراندازی شهرستان لنگرود، دبیران 

و دختران دانش آموز مدرسه فاطمیه لنگرود برگزار شد‌.

یک طلا و سه برنز پایان کار بانوان 
تکواندوکار مازندران در رقابتهای بین المللی 
جام ریاست فدراسیون جهانی
ششمین  دوره مســابقات تکواندو بین‌المللی جام ریاست فدراسیون 
جهانی با کســب یک طلا و ســه برنز از بانوان تکواندوکار مازندرانی به 

پایان رسید.
ایــن دوره از مســابقات کــه بــا حضــور ۳۹۲ تکوانــدوکار از کشــورهای 
مختلف در ســالن خانه تکواندو آغاز شــده،با کسب یک طلا و سه برنز 

در نهایت کسب عنوان قهرمانی تیم ایران به پایان رسید.
زهــرا پوراســماعیل ســنگین وزن مازندرانــی و دارنده مدال طلا آســیا 
موفــق شــد با شایســتگی عنــوان قهرمانی را کســب کنــد، تینــا مدانلو 
دارنــده مدال طلا تورنمنت فجیره، پریســا جوادی دارنــده مدال برنز 
آســیا و زهرا وطن دوســت ســه مدال برنز مازندران را در اوزان ۵۷- و 

۶۷- کیلوگرم بدست آوردند.

اســامی مــدال آوران مازندرانــی در روز دوم مســابقات به شــرح ••
ذیل است:

وزن ۵۷- کیلوگرم
مقام اول: آیدا خورشیدی )ایران(

مقام دوم:ناهید کیانی ) ایران(
مقام سوم:زهرا وطن دوست )ایران( و تینا مدانلو )ایران(

وزن ۶۷- کیلوگرم
مقام اول:یلدا ولی نژاد )ایران(

مقام دوم: ساغر مرادی )ایران(
مقام سوم:پریسا جوادی )ایران( کاملیا آیموکاشوا )قزاقستان(.

وزن ۷۳+ کیلوگرم
مقام اول: زهرا پور اسماعیل )ایران(

مقام دوم: نیوشا شادلو) ایران(
مقام سوم: زینب علیزاده)ایران( و زینب اسماعیلی )ایران(

کوهنورد آملی، بام آفریقا را فتح کرد
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لیتوگرافی و چاپ: ریحان

 ســال بیســتم  شــماره 2847  د‌وشــنبه 30 بهمــن 1402  09 شــعبان 1445  

 راه‌اندازی دانشکده
 محیط زیست در دانشگاه علم و فناوری 

بهشهر ضروری است
رییــس دانشــگاه علــم و فنــاوری بهشــهر گفــت: بــا توجــه بــه 
حساســیت هــای زیســت محیطــی مازنــدران بــه خصــوص در 
شــرق اســتان، راه انــدازی دانشــکده محیــط زیســت بــرای این 

دانشــگاه یک ضرورت مهم اســت که به دنبال آن هستیم.
احمدرضــا ربانــی بــا بیــان ایــن کــه، پــس از انقــاب روحیه ی 
اعتماد به نفس و خودباوری در دانشــگاه ها رقم خورد، افزود: 
رشــد و توســعه دانشــگاه هــا و تولیــدات فناورانــه در دهه های 

اخیر در کشــور و به ویژه در مازندران ارتقاء یافت.
وی اظهــار داشــت: مهمتریــن راهبردی کــه در دانشــگاه ها در 
دانشــگاه  ایــن  در  اجتماعــی  و  فرهنگــی  هــای  فعالیــت  رأس 
انتخــاب شــد جهــاد تبییــن و روشــنگری بــود و از جملــه اولین 
دانشــگاهی بودیــم که در اوضاع نــاآرام جهاد تبییــن با حضور 

شد. پیگیری  اساتید 
رئیــس دانشــگاه علــم و فنــاوری بهشــهر ادامــه داد: در مقوله 
آمــوزش و پژوهــش پیشــرفت هــای خوبــی در دانشــگاه علم و 
فنــاوری را شــاهد هســتیم، در حال حاضر بخــش مهم اعضای 

هیات علمی دانشــگاه ها را زنان تشــکیل می دهند.
ربانی با بیان این مطلب که در دانشــگاه علم و فناوری بهشــهر 
۱۵ نفــر از اعضــای هیــات علمی زن هســتند کــه از جمله فعال 
ترین اعضای هیات علمی شــناخته شدند، بیان داشت: پس از 
انقــاب ۲۵ درصد از هیات علمی دانشــگاه ها را زنان تشــکیل 

می دهند و در بعضی از دانشــگاه ها این تعداد بیشــتر است.
وی گفــت: پس از انقلاب تعداد دختران دانشــجو در دانشــگاه 
هــا افزایش یافت و ۶۰ درصد از اعضای دانشــجویان دانشــگاه 

ها را دختران تشــکیل می دهند.
وی بــا بیــان ایــن نکته کــه در دانشــگاه علــم و فناوری بهشــهر 
رشــد و توســعه دانشــگاه متناســب با نیازهای منطقه قرار داده 
شــد، خاطرنشــان کــرد: مجوز ســاخت اولیــن دانشــکده و مرکز 
تحقیقــات نفــت و گاز حــوزه دریای اســتان های شــمالی صادر 
شــد و ایــن دانشــکده تا اواخــر اردیبهشــت ســال آینــده افتتاح 

شد. خواهد 
رئیــس دانشــگاه علــم و فنــاوری بهشــهر بــا تاکیــد بــر اینکه در 
نزدیکــی دریــا قــرار داریــم و بحــث اقتصــاد دریــا محــور یکــی 
از موضوعــات مهــم اســت، بیــان کــرد: حــدود ۶۰ هــزار پســت 
خالــی در حــوزه ی مختلــف علوم دریایی وجــود دارد و تقویت 
دانشــکده علــوم دریایــی و راه انــدازی رشــته هــای مرتبــط از 

مهمترین ماموریت ما پس از نفت اســت.
وی بــا بیــان اینکــه در ســال‌جاری ایــن دانشــگاه بــرای دومین 
بــار وارد رتبــه بندی بین المللی یورپ‌ شــده اســت، ادامه داد: 
در ایــن رتبــه بنــدی حــدود ســه هــزار دانشــگاه معتبــر جهانی 
بــر مبنــای عملکرد عملی لیســت شــده انــد و دانشــگاه علم و 

فناوری بهشــهر در این جایگاه قرار گرفته اســت.

مساحت آدرسشهررديف
عرصه

مساحت 
نحوه انتقال توضیحاتكاربري نوع ملكاعيان  

قیمت پایه )ريال(شرایط پرداختسند

بندرانزلی1
طالب آباد ـ پشت 

شهرک شهید 
اسحاقی

مختلطزمینــ4400

ملک موصوف برابر طرح تفصیلی دارای کاربری های گستره های اداری ، خدماتی و قسمتی دارای کاربری پارکهای شهری و 
معبر است. تمامت دو فقره اعیانی موجود در ملک جمعاً به مساحت 522 مترمربع با حق عبور از ملک تحت مالکیت شیلات 

قرار دارد ، ضمناً با توجه به اینکه مساحت مذکور از سند این نهاد کسر نگردیده است اصلاح سند بعهده خریدار می 
باشد ، شایان گفتن است 461 مترمربع از ملک موصوف در ضلع شرقی در تصرف پلاک مجاور می باشد لذا رفع تصرف 
بعهده خریدار است. فروش ملک با عنایت به ارزیابی انجام شده براساس میزان مالکیت این نهاد )4400 مترمربع( و با 
لحاظ وضع موجود و در نظر گرفتن کلیه کسورات صورت پذیرفته است. لذا رعایت کلیه حرائم قانونی و احتمالی بعهده 

خریدار می باشد ، بازدید از ملک الزامی است ، صورتجلسه تحویل با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد

35316.800.000.000درصد نقد اقساط 36 ماههوکالتی

زمینــ87816/5چپکرودجویبار2

حمل و نقل 
و انبارداری ـ 
پارک و فضای 

سبز و نمایشگاه 
محصولات خزری 

ملک موصوف بصورت مشاعی بوده و مذاکره با شرکای مشاعی و رفع هرگونه تصرفات احتمالی و رعایت کلیه حرائم با 
توجه به قرارگیری عرصه در گذر 75 متری و تعریض در ضلع شمالی محور بعهده خریدار می باشد ، فروش با وضع موجود 

، بازدید از ملک الزامی است ، تنظیم صورتجلسه تحویل با پرداخت 70 درصد ثمن قرارداد
1.810.000.000.000 30درصد نقد اقساط  48 ماهه وکالتی

دفتر فروش املاک منطقه شــمال کشــور در نظر دارد تعدادی از املاک با کاربری های 
مختلف متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی با شرایط نقد و اقساط و بدون 

دریافت کارمزد بفروش برساند.
لذا متقاضیان محترم خرید میتوانند برای بازدید از املاک مورد نظر وکسب اطلاعات بیشتر 
از برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده از تاریخ 1402/11/25 لغایت 
1402/12/08 همه روزه به غیر از پنج شــنبه ها و ایام تعطیل به دفتر فروش املاک 
امداد مراجعه فرمایند و یا مدارک و فرم های مربوطه را از سایت معرفی شده اخذ نمایند.

متقاضیان محترم میتوانند پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری )ساعت 15 ( مورخ 
1402/12/08 به دفتر فروش منطقه ارائه نمایند.

ملاحظات: ••
1ـ متقاضیان محترم برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان 5% قیمت 
پایه مزایده ملک مورد نظر خود را طی یک فقره چک بانکی در وجه مجتمع اقتصادی تهیه 

و تحویل اداره فروش املاک منطقه نموده و رسید دریافت نمایند.
2ـ متقاضیان محترم می بایســت رســید ســپرده ماخٌوذه )قرمز رنــگ( را بهمراه فرم 
تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاء شده شرایط شرکت در مزایده را داخل پاکت 

مخصوص پیشنهادات قرار داده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی بر روی آن داخل 
صندوق پیشنهادات صرفاً در دفتر فروش منطقه بیاندازند.

3ـ فروشــنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشــنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت 
مزایده به هر شکل مجاز و مختار است.

4ـ پیشــنهادات فاقد ســپرده و یا مخدوش و مبهم و مشــروط از درجه اعتبار ســاقط و 
تکمیل و رعایت مفاد فرم های شــرکت در مزایده کــه از طریق دفتر فروش ارائه می 

گردد الزامی است.
5ـ متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت در مزایده را 

به مهر و امضاء مسئوولین ذیربط برسانند.
6ـ حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور 

هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی از طرف آنان نخواهد بود.
7ـ توصیه می شــود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هر ملک 
توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شــرایط شــرکت در مزایده از ملک مورد نظر 

حتماً بازدید بعمل آورند.
8ـ دریافت اقساط طی چک های صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق قرض الحسنه( قابل 

دریافت بوده و از دریافت چکهای مربوط به حسابهای قدیمی و سفته معذور می باشیم.

9ـ در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشمول 17 درصد تخفیف به ماخٌذ سال 
خواهد شد. 

10ـ در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت 5 روز کاری 
عودت داده خواهد شد.

مهم:••
é اولویت خرید ملکیت ها در شرایط مساوی با صاحبان سرقفلی می باشد.

é پیگیری اخذ مفاصاحساب های لازم و پرداخت هزینه های مربوط به تنظیم سند قطعی 
در خصوص آن دسته از املاکی که تفویض مالکیت آنها به صورت وکالتی درج گردیده 

است به عهده خریدار می باشد.
دفتر فروش املاک امداد به نشانی: ••

تنکابن خیابان جمهوری اسلامی حدفاصل اداره راه و شهرسازی و پارک مادر 
é تلفن‌های تماس 54222673 ـ 54222145 کد 011
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é محل برگزاری مزایده: دفتر فروش منطقه  

فروش فوق العاده املاک و مستغلات
)مزایده شماره 57 امداد منطقه شمال کشور(

مهندس کبود فیروزجایی شهردار سرخ رود در پیامی 
از اقدامــات صورت گرفتــه در نمایشــگاه بین المللی 

تهران ابراز خرسندی و تشکر کردند .
حضــور  از  خرســندی  ابــراز  بــا  پیــام  ایــن  در  ایشــان 
شــهرداری ســرخ رود و ایجاد غرفه در این نمایشــگاه 
این موضوع را یک فرصت در جهت پیشــرفت ســرخ 

رود دانستند ؛
بسم الله الرحمن الرحیم 

در توســعه مدرن شــهری جذب گردشــگر و توریست 
الویت همه کشــورها و شهر های پیشرفته دنیا است و 

ما در ســرخ رود با عنایت خداونــد متعال  این امکان 
را داریــم تــا بتوانیم پذیــرای حجم بالایی از گردشــگر 
و ســرمایه گــذار باشــیم و در ایــن موضــوع اســتمرار 

میورزیم .
بنده به نوبه خود اول از شــورای اســامی شــهر ســرخ 
رود که به  موضوع گردشــگر به عنوان شاخصه اصلی 
شــهر پرداخته اند تشکر دارم و ســپس از همه کسانی 
که در ایجاد و نگهداری غرفه سرخ رود تلاش کردند و 
در پایان از همه کسانی که منت گذاشته و از این غرفه 

بازدید کردند تشکر اصلی را دارم.

 مهندس کبود فیروزجایی شهردار سرخ‌رود: 

هدف ما استمرار در جذب 
گردشگرو سرمایه‌گذار است 

نمایشــگاه بین المللی صنایع دســتی و گردشــگری تهران با حضور وزیر میراث فرهنگی ،گردشــگردی و صنایع دســتی،  
مهندس ضرغامی پس از سه روز  به کار خود پایان داد

در این نمایشگاه که شهرداری سرخ رود نیز غرفه داشت با استقبال زیادی از بازدید کنندگان روبرو شد. در این نمایشگاه 
شــهرداری ســرخ رود بــا هــدف معرفی ســرخ رود و جذب گردشــگر و ســرمایه گذار شــرکت کــرده بود که توانســت برای 

مخاطبان زیادی حائز اهمیت باشد.

 این نمایشگاه که به مدت سه روز بود ••
ریاســت شــورای اســامی شهر ســرخ رود دکتر اکبرزاده و دکتر ســعیدی مشاور شــهرداری ســرخ رود نیز از این نمایشگاه 

بازدید داشتند. 
در روز اختتامیه این نمایشــگاه مهندس ضرغامی وزیر میراث فرهنگی پس از حضور در ســالن هفت نمایشــگاه از غرفه 
شهرداری سرخ رود نیز دیدن کرد و در ادامه دکتر احمد توکلی معاون عمرانی استاندار مازندران نیز از غرفه شهرداری 
ســرخ رود  دیدن کردند و به افراد حاضر در غرفه بابت طراحی این غرفه و حضور فعالانه و ایجاد بســتری مناسب برای 

بازدید بهتر سرخ رود تبریک و خسته نباشید گفتند. 

میراث سرخ‌رود در دستان وزیر

لیست مشخصات املاک


